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کاهش جمعیت ایران 
 بحرانی جدی در پاندمی کرونا

 گــروه خبر // دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی هرمزگان گفت: در ادامه تحقق 
کمک های 8 میلیارد تومانی اتاق بازرگانی هرمزگان به مراکز درمانی استان اولین و دومین سری  
 این کمک ها بعد از ورود به مرکز اســتان به دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان تحویل داده 

شد.

    به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر پیام رضایی در این رابطه اظهار داشــت: این کمک ها شــامل  تخت آی 
سی یو، پایه سرم، میز غذاخوری بیمار،  کمد کنار تخت، تخت بستری مکانیکی، دستگاه نبولایزر،  دستگاه 
فشارســنج، دستگاه الکتروکاردیوگرافی، دستگاه مانیتور، میله آویز سرم،  ترالی نبولایزر،  ترالی اورژانس و 

دیگر اقلام بود که تحویل ستاد مرکزی پیشگیری از کرونا استان گردید.

گام های بزرگ 
 شهرداری هنگویه 

در زمانی کوتاه

ادامه از تیتر یک //
  وی افــزود: ورود ایــن کمــک ها به 
 استان همچنان  ادامه دارد و در روزهای 
 آینده نیز شــاهد رســیدن دیگر اقلام 
مورد نیاز مراکز درمانی به استان خواهیم 
بود. دبیر کل اتــاق بازرگانی هرمزگان 
ادامه داد: این کمک هــا با پیگیری ها 
و ممارســت اتــاق بازرگانی هرمزگان 
 با توجه بــه نیاز مبرم مراکــز درمانی 
 اســتان و با حمایت هــا و کمک های
  اتــاق بازرگانــی ایران محقق شــده

 است.
    رضایی تاکید کرد: از ابتدای شــیوع 
ویروس کرونا در اســتان اتاق بازگانی 
هرمزگان و فعــالان اقتصادی و بخش 

خصوصی بیش از 30 میلیارد تومان در 
قالب های مختلف به مراکز درمانی استان 
کمــک کرده اند و ایــن کمک ها تا قطع 
شدن زنجیره کامل این بیماری در استان 

همچنان ادامه خواهد یافت.

در ادامه تحقق کمک های 8 میلیارد تومانی اتاق بازرگانی هرمزگان به مراکز درمانی استان محقق شد 

ورود محموله های اهدایی 
اتاق بازرگانی هرمزگان به مراکز درمانی

در ادامه تحقق کمک های 8 میلیارد تومانی اتاق بازرگانی هرمزگان به مراکز درمانی استان محقق شد 

ورود محموله های اهدایی 
اتاق بازرگانی هرمزگان به مراکز درمانی

 ورود این کمک ها به استان همچنان  ادامه دارد و در روزهای آینده نیز شاهد رسیدن دیگر اقلام مورد نیاز 
مراکز درمانی به استان خواهیم بود

ادامه در همین صفحه

گروه خبر // برای ســومین سال پیاپی 
 و در بیســت وچهارمیــن جشــنواره 
شــهید رجایی، اســتاندار بوشهر لوح 
 تقدیر و تندیس رتبــه برتر در مجموع 
شاخص های عمومی و اختصاصی دستگاه 
اجرایــی را به مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان بوشــهر اهداء نمود و این 

شرکت مورد تقدیر قرار گرفت.
  بــه گــزارش  خبرنــگار دریــا ، در لوح 
 تقدیری که به امضای » عبدالکریم گراوند« ، 
 » اســتاندار و رئیــس ســتاد جشــنواره 
شهید رجایی استان بوشهر« رسیده و در این 
مراسم به مدیرعامل شرکت و آب  وفاضلاب 

بوشهر اهدا شد، آمده است:
جناب آقای عبدالحمید حمزه پور 

مدیرعامل محترم شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر

ضمن تبریک هفته دولت و گرامی داشت یاد 
و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر ، با عنایت 

به ارزیابی صورت گرفته ، ســتاد بیســت و 
چهارمین جشنواره شهید رجایی استان بوشهر 
آن اداره کل را در فرآینــد ارزیابی عملکرد 
سال ۱3۹۹ به عنوان دســتگاه اجرایی برتر 
در مجموع دو بعد شاخص های اختصاصی 
 و عمومــی در بیــن واحد هــای اجرایی 
شرکت کننده در فرایند  ارزیابی عملکرد اعلام 
می نماید.با تبریک این موفقیت به جنابعالی 
و کلیه کارکنان محترم آن دســتگاه ، از درگاه 
خداوند متعال توفیق بیشــتر در مسیر تحقق 
منویات مقام معظم رهبری و سیاســت های 

دولت محترم را مسالت می نماید.
  عبدالکریم گراوند 
 استاندار و رئیس ستاد جشنواره 
شهید رجایی استان بوشهر 

برای سومین سال پیاپی و در بیست وچهارمین جشنواره شهید رجایی صورت گرفت

 تجلیل از مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر
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  آگهی  مناقصه عمومی 
مناقصه شماره2000000161000003
روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

صفحه 7 را بخوانید

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد

خرید ۳۰۰ تن خرما
 بصورت توافقی از نخل داران هرمزگانی
صفحه 2را بخوانید



مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد 
 خرید ۳۰۰ تن خرما بصورت توافقی از نخل داران 

هرمزگانی 
 گروه خبر // مدیرتعاون روستایی هرمزگان از خرید توافقی بیش از 
300 خرما توسط شبکه تعاون روستایی در این استان خبر داد.  به گزارش 
خبرنگار دریا ، سیروس اسدپور در  نشست کمیته بازرگانی این مدیریت 
اظهار کرد: در راســتای حمایت از تولیدکنندگان بویژه نخلداران، شبکه 
تعاون روستایی هرمزگان خرید خرمای توافقی را در دستور کار خود قرار 
داد. وی افزود: خرمای نخلداران بصورت توافقی و بسته به کیفیت خرما 
و عرضه وتقاضای بازار قابل افزایش یا کاهش اســت. اسدپور تصریح 
کرد: از ابتدای فصل برداشت تاکنون 3۲0 تن خرما از نوع کلیته با ارزشی 
بالغ بر ۵۷ میلیارد ریال توسط شرکت تعاونی روستایی ۱۵ خرداد رودان 
خریداری شده است.  وی با بیان اینکه هر کیلوگرم خرمای کلیته براساس 
کیفیت آن حدود ۱۸0 هزار ریال خریداری می شــود، گفت: نخلداران 
میتوانند جهت فروش محصول خود به مراکز شرکت تعاونی روستایی و 
یا ادارات تابعه در شهرستانها مراجعه کنند. مدیرسازمان تعاون روستایی 
هرمزگان با اشاره اینکه تعاون روستایی پرداخت بهای محصول را تضمین 
می کند، خاطرنشان کرد: شبکه تعاون روستایی با شناسایی تجار معتبر و 
معرفی کشاورزان متقاضی فروش خرما، واسطه این خرید توافقی است. 
اسدپور افزود: درصورت لزوم شبکه تعاون روستایی هرمزگان بزودی در 
سایر شهرستان های استان من جمله میناب، حاجی آباد، بشاگرد و رودان 
جهت خرید توافقی خرما ورود می کند. ســطح زیر کشــت نخیلات در 
هرمزگان 3۷ هزار هکتار است که سالانه ۱۵0 هزار تن خرما از ۵0 نوع 

رقم در استان تولید می شود که ۱0 نوع آن صادراتی است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان  هشدار داد 
ممنوعیت تردد شناورهای سبک
 به دلیل تلاطم آبهای خلیج فارس

 گروه خبر //مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از ممنوعیت 
تردد شناورهای سبک به دلیل تلاطم آبهای خلیج فارس خبر داد. مهرداد 
حســن زاده در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به شرایط جوی ناپایدار 
در اســتان و وقوع بارش های رگباری در ســاعات ظهر و بعد از ظهر 
دوشنبه ۸ تا جمعه ۱۲ شهریور از مردم عزیز هرمزگان تقاضا می شود از 
قرارگیری در حریم رودخانه های فصلی و صعود به ارتفاعات خودداری 
کنند. حســن زاده ضمن اعلام این مطلب افزود: از دوشنبه ۸ شهریور تا 
جمعه ۱0 شهریور ماه با تاثیر فعالیت سامانه فصلی در استان، رگبار باران 
و رعد و برق با احتمال تگرگ و تند باد لحظه ای را شاهد خواهیم بود. 
وی با اشــاره به مناطق تحت تاثیر فعالیت سامانه فصلی استان، اظهار 
کرد: بیشترین تاثیرات این سامانه بر ارتفاعات استان هرمزگان از جمله 
بشــاگرد، حاجی آباد، رودان، بستک و ارتفاعات بخش مرکزی استان 
خواهد بود. حسن زاده افزود: طبق پیش بینی هواشناسی طی مدت یاد 
شد با توجه به شرایط جوی حاکم بر مناطق مرتفع استان احتمال سیلابی 
شدن مسیل ها و رودخانه های فصلی، کاهش دید افقی و گرد و خاک در 
استان وجود خواهد داشت. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
خاطر نشــان کرد: همچنین طی هفته جاری افزایش سرعت وزش باد 
جنوب شرقی موجب مواج شدن آب های استان و افزایش ارتفاع موج 
در محدوده ۱۵0 ســانتیمتر در دریای عمان، تنگه هرمز و جزایر خلیج 
فارس با تاکید بر شهرســتان ها و جزایر جاسک، سیریک، قشم، هرمز، 
هنگام، لارک، تنب بزرگ و کوچک خواهد شــد. به گزارش  مهر، وی 
با اشاره به متلاطم شدن دریا، اختلال در ترددهای دریایی، احتمال پاره 
شــدن تورهای صیادی، بیان کرد: با توجه به متلاطم شــدن دریا از هم 
استانی های عزیز تقاضا می شود که از تردد شناورهای سبک خودداری 

کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

 این روزها از افراد مختلفی با دیدگاه های سیاســی و جناحی و... متفاوت 
برای اســتانداری هرمزگان بحث می شود و هر چند روزی در فضای مجازی 
از یک یا چند نفر به عنوان استاندار هرمزگان نام برده می شود و چند ساعت 
یا روز بعد از شخصی دیگر نام برده می شود که قرار است برای مصاحبه برود 
و بعد از چند ساعت لیستی منتشر می شود و در این لیست ها در این روزها، 
اسامی مختلفی را می بینیم که به عنوان گزینه های استانداری نام برده می شود 
که برخی از آنها در مدیریت در ســطوح پایین ناموفق بوده اند تا چه برسد به 
مدیریت کلان استانی مانند هرمزگان که از آن به عنوان شاهرگ اقتصاد ایران نام 
برده می شود.اما در ادوار مختلف عدم اتفاق نظر نمایندگان بر یک گزینه واحد 
و اختلاف نظر شــدید در این بخش را شاهد بوده ایم و نتیجه اش هم این بوده 
که گزینه ای را خــود دولت انتخاب و منصوب می کنند که توانمندی لازم را 
برای مدیریت استانی مانند هرمزگان را ندارند وبه همین دلیل بعداز چهاردهه از 
پیروزی شکوهمند انقلاب، همچنان این استان لقب استان محروم را هم دارد و در 
فقر و محرومیت و فقرخوراکی، بیکاری، گرانی و... در صدر استان های کشور 
قرار دارد واین مقام وشاگرد اولی نشانه افتخار نیست و نشانه ضعف مدیریت 
استاندارانی بوده است که نتوانستند زنگار محرومیت را از هرمزگان بزدایند. بطور 
حتم اگر نمایندگان مجلس بر گزینه ای قوی و توانمند برای مدیریت استان به 
توافق می رسیدند، آنگاه سایر بخش های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و رسانه ای 
استان نیز از این تصمیم اعلام حمایت می کردند و این همان اتفاقی است که در 
بیشتر استان های کشور شاهدیم و منجر به انتخاب استاندارانی قوی می شود 
وآنگاه این استانداران با حمایت ومشورت نمایندگان در خدمت رسانی به مردم 
اقدام می کنند. در این سال ها که خود استانداران از کوهشاه احمدی و بشاگرد به 
عنوان مناطق محروم تر استان نیز نام برده اند، آیا معادن مختلف را در زیر پای 
بشاگردی ها و کوهشاهی ها ندیدند  تا برای رفع محرومیت مردم این مناطق و 
حتی سایر مناطق اقدام کنند؟ اتفاقا چندسال قبل که برای تهیه گزارش به بشاگرد 
رفتیم و چند روزی با یکی از معتمدان بزرگ آن منطقه گفتگو واز روستاهای 
مختلــف بازدید کردیم،یکی از گلایه های این معتمد بزرگ منطقه که حتی در 
ارتقای امنیت آنجا هم نقش بسزایی داشت، این بود که دولت مجوز اکتشاف و 
استخراج معادن را به آنها نمی دهد که اگر داده بود، آنها می توانستند اشتغالزایی 
هم داشته باشند وبخشی از محرومیت آنجا از بین می رفت. کدام استاندار در این 
بخش و بخش های مشابه اقدام کرد؟ هرمزگان استانداری می خواهد که مسئولان 
کشوری را به دل محلات حاشیه ای وبافت های فرسوده و روستاهای محروم 
ببرد تا واقعیت ها را ببینند وبرای رفع محرومیت ها اقدام کنند ونه استانداری که 
میهمانان پایتخت نشین را از فرودگاه به کاخ سفید استانداری و سپس صنایع 
ببرند وبرگردانند و بگونه ای برخــورد کنند که همگان فکر کنند هرمزگان و 
بندرعباس یعنی همین صنایع خلاصه شــده  و مشکلی در اینجا وجود ندارد. 
در این دولت مردمی و انقلابی، مردم انتظار دارند اســتانداری ویژه و مردمی و 
هم راستا با دیدگاه ها وسیاست های آیت ا... رئیسی مدیریت استان را برعهده 
بگیرد و در جهت فقرزدایی از محلات و روستاها و ستاندن حق مردم از صنایع 
و پایتخت، بازدیدهای میدانی را از همه مناطق داشته باشد و نخواهد از داخل 
اتاق و سالن جلسات، برای رفع مشکلات مردم هرمزگان وتحقق خواسته های 
بحق شان نسخه بپیچد ونمایندگان مردم در استان نیز بهتر است بر چنین گزینه ای 
به توافق برسند؛ اگر که به فکر استان و مردم هستند واگر به فکر خود و اطرافیان 

خود هستند که بحث دیگری است.
    علی زارعی

نمایندگان به توافق برسند

گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان گفت: 
تربیت نیروی انسانی قوی و توانمند به 
لحاظ علمی و مهارتــی باید در اولویت 
دانشگاه های استان از جمله دانشگاه آزاد 

قرار گیرد. 
فریدون همتی در هجدهمین نشست هیأت 
امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان، 
یاد و خاطره شــهیدان رجایــی و باهنر و 
هفته دولت را گرامی داشــت و با اشاره به 
ظرفیت های استان هرمزگان، اظهارداشت: با 
طرح هایی که به ویژه در شرق و غرب استان 
هرمزگان، در حال اجراســت، آینده توسعه 
صنایع بزرگ کشور همچون فولاد، آلومینیوم 

و پتروشیمی در هرمزگان رقم می خورد.
وی در ایــن رابطه بیان داشــت: با توجه به 
این موضوع، دانشــگاه های استان از جمله 
دانشــگاه آزاد اسلامی، باید در زمینه تربیت 
نیروی انسانی ماهر و قوی به لحاظ علمی، 
برای اشتغال در این صنایع، اقدامات و توجه 
ویژه ای داشته باشــند. استاندار هرمزگان با 
بیان اینکه نیروی انســانی توانمند، می تواند 
در هر مجموعه تحول بزرگــی ایجاد کند، 
افزود: دانشــگاه های اســتان باید با ارتقای 
ســطح آموزش ها، دانشــجویان خود را به 
شــکلی آموزش دهند که دانش آموختگان 
دانشــگاه های استان، بتوانند در آزمون های 

استخدامی، در میان نفرات برتر قرار گیرند. 
همتی تصریح کرد: همچنین دانش آموختگان 
دانشگاه های استان هرمزگان باید از قدرت 
علمی برخوردار بــوده و توانایی کارآفرینی 
و ایجاد اشــتغال داشته باشند. وی گفت: در 
مجموع باید تربیت نیروی انســانی قوی و 
توانمند به لحاظ علمی و مهارتی، در اولویت 
دانشگاه های اســتان از جمله دانشگاه آزاد 
اسلامی قرار گیرد. به گزارش ایرنا ؛ استاندار 
هرمزگان همچنین از تــلاش های اعضای 
هیأت امنای دانشــگاه آزاد اسلامی استان 
هرمزگان در راستای کمک به پیشرفت علمی 

و دانشگاهی استان، تشکر و قدردانی کرد.

استاندار هرمزگان:

تربیت نیروی انسانی قوی و مهارتی، اولویت دانشگاه ها باشد

پشت پرده سیاست 

 تابناک نوشت: ناصر امانی عضو شورای شهر تهران، با اشاره به آخرین وضعیت شهردار   
تهران اظهار کرد: بعد از انتخاب شــهردار منتخب تهران مصوبات و مدارک لازم به وزارت 
کشور ارسال شده اما به دلیل این که دوران گذر کابینه دولت بود، این کار دچار تاخیر شد. 
فکر می کنم انجام کارهای نهایی زاکانی به دوره جدید وزارت کشور منتقل شده و امیدواریم 
به زودی با استقرار وزیر کشور تکلیف بسیاری از شهرداران مناطق مشخص و روشن شود.

 عصرایران نوشت: محمدعلی ابطحی در صفحه اینستاگرامش نوشت: بعد از ۱۱سال، آقای 
کروبی را دیدم. هفته  پیش برادران بالا زنگ زدند که دوسه بار است آقای کروبی اسم شما را 
داده اند برای ملاقات، اگر خودتان موافقید قرار بگذاریم. خیلی ذوق کردم. من به روش های 
اصلاحی که در دولت فعلی و سیستم قضایی در پیش گرفته شده اشاره داشتم. آقای کروبی 
به خوش بینی من نبود. حس مشورت دهی ام گل کرده بود، به برادران گفتم  الان در مجموعه  

یک دست اگر یک روز صبح بساط حصر را جمع کنید و بروید، هیچ اتفاقی نمی افتد.
  عصرایران نوشت: یک تحلیل گر نظامی اسرائیلی معتقد است حلقه محاصره اسرائیل در 
منطقه بلندی های جولان به آرامی از سوی ایران در حال تکمیل است و به نظر می رسد 
اسرائیل نیز مادامی که در این منطقه )جولان(، تسلیحاتی چون موشک مستقر نکند، چاره ای 
جز پذیرش این واقعیت ندارد. »ایهود یاری« افسر بازنشسته و تحلیل گر نظامی اسرائیل 
با نگارش مقاله ای در وب سایت اسرائیلی »N۱۲« در این باره نوشت: ایران به آرامی در 

حال استقرار در منطقه جولان سوریه در مرز با اسرائیل است.
تازه های مطبوعات

 سازندگی- این روزنامه  عکس نیم رخی از محسن رضایی را روی جلد خود برد و با 
تیتر » یک اقتصاد و چند فرمانده« نوشت: از میان محسن رضایی، محمد مخبر، مسعود 
میرکاظمی یا احسان خاندوزی کدام یک سیاست های اقتصادی دولت را تبیین می کند؟ 
سوال اساسی این است ژنرال های متفاوت اقتصادی دولت از چه مکتبی سربرآورده اند 
و به چه دیدگاهی باور دارند؟ واقعیت این است که انتساب آن ها به مکاتب اقتصادی 

چندان راحت نیست. هیچ یک از آن ها دیدگاه اقتصادی واحدی ندارند.
 جام جم- وکیل دو تبعه چینی که به اتهام انتشار فیلم دختران ایرانی دستگیر شده اند 
در خصوص سرنوشت این متهمان گفت: با توجه به این که رای بدوی است، نمی توان به 
جزئیات آن اشاره کرد اما حکم سنگینی برایشان صادر و حبس، شلاق و جریمه نقدی 

به عنوان مجازات در نظر گرفته شده است.
 اعتماد- عباس عبدی فعال سیاسی نوشت: پرسش آغازین برای نوشتن این مقاله این 
بود که واکسیناسیون چگونه سیاسی و تبدیل به واکسیناسیون یا سیاسی شد؟!... سیاسی 
شدن هر پدیده ای در ایران ریشه در چند عامل دارد. یکی شکاف میان مردم و قدرت 
است. دیگری فقدان رسانه رسمی معتبر و آزاد برای اطلاع رسانی درست، سوم وجود 
شکاف عمیق اجتماعی و قطبی شدن جامعه و بالاخره ضعف نهادهای مدنی و تخصصی 
و کاهش قدرت و اعتبار آن ها در جامعه است. همچنین میل حکومت به تبلیغاتی کردن 
همه امور و نمایش دادن آن به عنوان یک دستاورد بی مانند در سیاسی شدن امور نقش 

بسزایی دارد.
 وطن امروز- این روزنامه با تیتر یک کلمه ای »خوشخواب« بایدن را عکس یک کرد 
و نوشت: جو بایدن با چرت زدن مقابل دوربین های خبری حین دیدار رسمی با نفتالی 
بنت در کاخ سفید، عملا آرزوی دونالد ترامپ و حامیان جمهوری خواه را برآورده کرد.

سخنگوی طالبان : درتلاش برای برطرف کردن دغدغه های ایران در خصوص داعش 
و مواد مخدر هستیم 

ذبیح ا... مجاهد سخنگوی طالبان در گفت و گوی اخیر خود تصریح کرد طالبان می خواهد 
با همســایگانی که مرز طولانی با افغانستان دارند، مانند ایران، روابط بسیار قابل اعتماد و 
برادرانه داشته باشد تا منافع مشــترک و همچنین حقوق مردم افغانستان تامین شود و از 
لحاظ اقتصادی هم روابط فوق العاده ای داشته باشند. این عضو ارشد طالبان همچنین درباره 
رویکرد این گروه درقبال نگرانی و دغدغه های ایران در زمینه رشد تولید موادمخدر و حضور 
داعش در افغانستان خاطرنشان کرد: »زمانی که حکومت جدید در افغانستان برقرار شود، 
دغدغه هــای ایران از بین خواهد رفت چرا که طالبان طرفدار تولید و تجارت مواد مخدر 

نیست.«  / ایران پرس
 در بغداد شاهد گفت وگوی جدید تهران و ریاض نبودیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره دیدار حسین امیرعبداللهیان و همتای 
عربستانی اش در نشست بغداد هم گفت: »بیشتر از گفت وگوهایی که قبلا در بغداد انجام شده 
گفت وگویی اتفاق نیفتاده و در نشست اخیر بغداد شاهد گفت وگوی جدیدی نبودیم. جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گاه دست دوستی خودش را از عربستان سعودی دریغ نکرده و هرگاه در 
عربستان این اراده ایجاد شده که براساس سازوکار های منطقه ای و دوجانبه فکر کند و در این 

مسیر حرکتی داشته باشد، با استقبال ایران روبه رو شده است. « 
خطیب زاده در پاســخ به پرسشــی مبنی بر این که آیا با توجه به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری، ایران طالبان را به رسمیت می شناسد؟ اظهار کرد: آن چه مقام معظم رهبری فرمودند 
سیاست های قطعی جمهوری اسلامی ایران درباره افغانستان در ۴0 سال گذشته بوده است. 
همواره در کنار مردم افغانستان بودیم و اولویت ما همواره تامین صلح و ثبات و پیشرفت 
جامعه افغانستان بوده اســت. آن چه ما فکر می کنیم برای افغانستان صلح و ثبات دایمی  
می آورد تشــکیل یک دولت فراگیر در این کشور است که بازتاب دهنده ترکیب قومیتی و 

جمعیتی افغانستان خواهد بود.
سخنگوی وزارت خارجه درباره تلاش برخی رسانه ها و افراد برای تطهیر طالبان هم گفت: 
»طالبان به عنوان یک گروه، قطعا بخشــی از آینده افغانستان است. تاکنون هم جمهوری 
اسلامی ایران سیاست تداوم داری را در این خصوص داشته تا گفت وگوهای بین الافغانی 
را تسهیل کند و ما آمادگی خود را برای برگزاری دور دوم ابتکارصلح  تهران اعلام کردیم و 

منوط به این است که همه گروه ها بتوانند در آن شرکت داشته باشند.« 
انعکاس

تابناک نوشت: ۵00 هزار نفر از دانشجویان، طلاب و اقشار مختلف مردم از حسن روحانی 
به کمیســیون اصل نود مجلس شکایت کرده اند و خواستار تعقیب قضایی رئیس جمهور 
پیشین کشور شده اند. در این نامه اتهاماتی از جمله بی ارزش کردن پول ملی، نابودی اشتغال، 

همکاری با تحریم کنندگان ملت، فریب ملت و ... به روحانی وارد شده است.
 انصاف نیوز نوشت: مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس درباره این که چرا در 
بررسی کابینه به عنوان مخالف صحبت نکرده است، گفت: دولت آقای رئیسی بالاخره با یک 
سری شعارها آمده است؛ در خارج از کشور هم این گونه است و من در مجلس هم به این 
آقایان گفتم که به همه این ها رای بدهید بروند.آقای رئیسی فکر کرده و کلی برنامه نوشته و 
بهترین افراد در ذهن خود را انتخاب کرده است، این ها بهترین افراد ایشان بودند؛ فکر می کنید 

اگر به بهترین های ایشان رای ندهید، کسی شایسته تر را می آورد؟!

اسلامی چرا به انرژی اتمی رفت ؟
 محمد اسلامی    با حضور در سازمان انرژی اتمی، فعالیت خود را به عنوان معاون رئیس 
جمهور و رئیس جدید ســازمان انرژی اتمی ایران آغاز کرد و با استقبال دکتر علی اکبر 
صالحی، رئیس پیشین این سازمان مواجه شد.   در این بین اما انتصاب محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی دولت دوازدهم به ریاست سازمان انرژی اتمی، واکنش های مختلفی را 
به  همراه داشت. تعدادی از کاربران با اشاره به این که اسلامی تنها در رشته مهندسی راه و 
ســاختمان و هوانوردی درس خوانده است، تحصیلات او را غیر مرتبط با سازمان انرژی 
هسته ای توصیف و به این انتصاب انتقاد کردند. از سوی دیگر اما تعداد دیگری از کاربران 
فضای مجازی سابقه حضور اسلامی در وزارت راه و شهرسازی و همچنین وزارت دفاع 
را نقطه مثبت انتصاب او دانســته اند. کاربری در این خصوص نوشت: »رئیسی با انتخاب 
محمد اسلامی که در حوزه هوا فضا و صنایع دفاعی و پدافند غیر عامل جزو مدیران نخبه 
کشور اســت و توانایی های او در دولت روحانی به هدر رفت، به عنوان رئیس سازمان 
انرژی اتمی نشــان داد که به وعده ها و شــعارهای خود مبنی بر شایسته سالاری پایبند 
اســت.« اما اظهارات اخیر دیاکو حسینی کارشناس مسائل بین الملل و تحلیل گر ارشد 
مرکز بررسی های استراتژیک  دولت دوازدهم در خصوص چرایی انتصاب محمد اسلامی 
قابل تامل بود. این کارشناس مسائل بین الملل براین باور است که حضور شخصیتی غیر 
هسته ای در راس سازمان هسته ای کشورمان، حاوی پیامی به طرف غربی است: »انتصاب 
آقایان امیرعبداللهیان به وزارت خارجه و اســلامی به ریاست سازمان، حکایت از تغییر 
روش مذاکراتی ایران دارد. انتصاب دو مقام ناآشنا به مذاکرات هسته ای در دو نهاد کلیدی 
که سال هاســت در این فرایند مشارکت داشتند نشانه ای است از این که احیای برجام در 
اولویت های دولت نیست عمدتاً به این دلیل که شاید مسئولیت آن از حیطه اختیارات دولت 
خارج شده و به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی سپرده خواهد شد. در سال های اخیر 
تبدیل دیپلماسی هسته ای به مسئله رقابت های سیاسی، امکان اجماع درباره استراتژی 
مذاکراتی را از بین برد. جایگاه فراجناحی شعام این امید را زنده می کند که برجام یا توافق 
دیگری، از اجماع و حمایت کامل تری برخوردار باشد و سیاست های کلی، از رفت و آمد 
دولت ها تاثیر نگیرد.« در همین راســتا و در تازه ترین خبر درخصوص مذاکرات برجام، 
دویچه وله در گزارشی نوشت که دانیل شاپیرو، سفیر پیشین آمریکا در اسرائیل که در چند 
ماه گذشته نام او در میان مشاوران دولت جو بایدن در موضوع اسرائیل به چشم می خورد، 

به سمتِ مشاور ارشد رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، منصوب شد. 
روایت ظریف از تازه ترین جزئیات مصاحبه جنجالی اش با لیلاز

محمد جواد ظریف وزیر خارجه سابق کشورمان در بخشی از گفت و گوی کلاب هاوسی 
اخیر خود به موضوع انتشار محرمانه مصاحبه اش با سعید لیلاز پرداخت و گفت: »مصاحبه 
من با آقای لیلاز ۷ ســاعت بود. نصف آن منتشر شد و نصف دیگر آن را دوستان صلاح 
ندانستند منتشر کنند. این هم قصه پر غصه ای است که بالاخره یک روز مشخص می شود. 
به هر حال این نیز بگذرد.« این دیپلمات ارشد کشورمان در بخش دیگری از سخنان خود 
به تمجید از عملکرد علی اکبر صالحی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی پرداخت: علی اکبر 
صالحی نیز که در این کلاب هاوس شرکت کرده بود، به تمجید از عملکرد ظریف پرداخت 
و دربخشی از سخنان خود اظهار کرد :» پمپئو گفته بود که به ظریف دسترسی به رسانه ها 

را ندهید که بتواند از مواضع جمهوری اسلامی دفاع کند.«/ برنا

اولین گزارش دادستان کل کشور به اژه ای درباره فیلم های اوین
دستگاه قضا با اشاره به برخوردهای قبلی درباره تخلفات اوین، از بازداشت ۲ نفر و تحت 
تعقیب قرارگرفتن 6 نفر خبر داد.پس از انتشار تصاویری از زندان اوین در خصوص رفتار 
بعضی از ماموران داخــل زندان با زندانیان، برخورد برخی مامورین با یکدیگر و اقدام به 
خودزنی و خودکشی برخی زندانیان؛ رئیس قوه قضاییه به دادستان کل کشور ماموریت داد به 
سرعت به موضوع رسیدگی و نتیجه را گزارش کند. به گزارش میزان، پس از بررسی های به 
عمل آمده در مورد زوایای مختلف موضوع، اولین گزارش در این خصوص توسط دادستان 
کل کشوربه حجت الاسلام اژه ای رئیس قوه قضاییه   ارائه شد. براساس این گزارش تا   6 
نفر تحت تعقیب قضایی و بازپرسی قرار گرفته، دو نفر بازداشت و بقیه با قرار مناسب آزاد 
شــدند. در گزارش های ارسالی مراجع ذیربط به رئیس قوه قضاییه مشخص شد نسبت به 
بعضی از تخلفات که در فیلم ها مشهود است قبلا در همان مقطع زمانی رسیدگی صورت 
گرفته و افراد تنبیه  یا از سمت خود عزل   یا اخراج شده اند.  دادستان کل کشور در بخش 
دیگری از گزارش خود  به رئیس قوه قضاییه اعلام کرد برای بررسی همه جانبه و علل و 
عوامل تخلفات نیاز به زمان بیشتری است که متعاقبا گزارش های تکمیلی ارائه خواهد شد. 
در این بین واکنش ها به تصاویر منتشر شده از زندان اوین و حواشی به وجود آمده درباره 
آن همچنان ادامه دارد و در این بین   علی خضریان نماینده مردم تهران، گزارشی تفصیلی از 
بازدید کمیسیون اصل ۹0 مجلس  از زندان اوین ارائه کرد و در توضیح بازید اعضای این 
کمیسیون گفت: »در پی انتشار تصاویری از زندان اوین، فیلم های زندان بازبینی دقیق شد. 
با نظر ریاست محترم مجلس، به همراه جمعی از اعضای کمیسیون و نمایندگان مردم تهران 
بازدید چندساعته ای از زندان اوین داشتیم. مردم باید اطمینان پیدا کنند که اراده ای برای نقض 
کرامت انسانی زندانیان وجود ندارد.« وی در ادامه از بازبینی مجدد همه فیلم ها در حضور 
اعضای کمیسیون سخن گفت و از احراز تخلف برخی از موارد خبرداد: »در این جلسه هم 
که در زندان اوین برگزار شد، تمامی فیلم ها مجدد با حضور نمایندگان مجلس، کارشناسان 
قوه قضاییه و دادستانی کل و مسئولان مربوط بررسی شد. تخلف برخی موارد برای ما محرز 
شد که حتما باید با خاطیان برخورد شود. ترک فعل برخی مسئولان برای ما مسلم است و 
به همین دلیل برخورد قانونی با مسئولان خاطی مورد انتظار است.« خضریان البته افزود: 
فیلم هایی که منتشر شده فیلم های آرشیوی بوده و به نظر می رسد دسترسی به اصل دوربین ها 
انجام نشده است، مطلع شدیم این تخلفات قبلا مورد توجه مسئولان مربوطه قرار گرفته و 
تعدادی از متخلفان به مراجع مربوط منتقل شــده اند و با آن ها نیز برخورد شده است اما 
مواردی هم بود که به تازگی رخ داده یا به دلایل مختلف به آن رسیدگی نشده است از این 
رو تاکید شد این افراد به عنوان متخلف به مراجع مربوط معرفی شوند.  نماینده مردم تهران در 
بخش دیگری از اظهارات خود این را هم گفت که نظارت میدانی انجام شده از زندان اوین، 
با آن چه در تصاویر منتشر شده، متفاوت است: »نتایج جمع بندی کمیتۀ قضایی و حقوقی 
کمیسیون و در نهایت کمیسیون اصل ۹0 را خدمت مردم اعلام خواهیم کرد. آن چه به شکل 
گســترده درباره تضییع حقوق زندانیان یا خدشه دار شدن کرامت زندانیان در حال انتشار 
است، طبق نظارت میدانی و بررسی صورت گرفته چنین نیست بلکه این تصاویر تجمیعی از 
تخلفات آرشیوی سال های گذشته بوده و در یک زمان کوتاه رخ نداده البته حتی یک مورد 
هم زیاد است و همۀ کشور باید درباره آن حساس باشند. با مسئولانی که در زمینه اصلاح 
فرایندها و ســاختارها کوتاهی داشتند و ضعف آن ها اجازه اتفاق این اقدامات به صورت 
موردی را داده، باید برخورد شود.« گفتنی است که نقل قولی از سوی  رئیس مجلس مبنی بر 

محرز شدن تخلف در زندان اوین مطرح و پس از ساعاتی تکذیب شد.

گروه خبر //  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان 
از مطالبات  بومی یکی  استاندار  انتخاب  گفت: 

مردم هرمزگان است.
منصور آرامی با اشاره به معیارهای انتخاب استاندار 
جدید هرمــزگان، اظهار کرد: مطابه مردم هرمزگان 
از دولت ســیزدهم انتخاب اســتانداری متناسب با 
ملاک ها و معیارهای مورد تاکید از جمله کارآمدی، 

فسادستیزی، توانمند، عدالت محور و مردم دار است.
وی ادامــه داد: پیروی از فرمایشــات مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( و هم گام شــدن با گام دوم 
انقلاب از دیگر مشخصه هایی است که می تواند در 
موفقیت استاندار جدید هرمزگان نقش مهمی داشته 
باشــد و ما به عنوان نمایندگان مردم نیز در حیطه 
وظایف همراهی و همکاری خــود را برای تحقق 

اهداف اعلام می کنیم.
عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان ابراز داشت: 
استان هرمزگان یک استان دریایی محسوب می شود 
و به دیدگاه من، نماینده عالی دولت ســیزدهم در 

استان هرمزگان باید نقش ویژه ای را برای استفاده از 
ظرفیت های دریایی در توسعه در نظر بگیرد.

آرامــی افزود: ســرمایه گذاری و تســهیل فرآیند 
ســرمایه گذاری در حوزه هــای صنایــع دریایی، 
گردشــگری دریایی، ترانزیت کالا، توســعه بنادر، 
توســعه و تجارت می تواند تاثیر ملی داشته باشد و 

تمام کشور از منافع آن بهره مند شوند.
وی مطــرح کرد: کشــاورزی و معــادن از دیگر 
ظرفیت های هرمزگان اســت که برای تحقق توسعه 

پایدار نیاز است به آن ها توجه ویژه ای شود.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 

تقویت نیروی انســانی هرمزگان را در راســتای 
تقویت نیروی انسانی کشور دانست و تشریح کرد: 
تقویت نیروی انسانی یکی از الزامات توسعه در هر 
منطقه ای است که به همراه توسعه اقتصادی، فرهنگی 

و … باید مد نظر قرار گیرد.
به گزارش مهر ؛ آرامی گفت: انتخاب استاندار بومی 
یکی از مطالبات مردم هرمزگان است اما اگر تصمیم 
هیات دولت انتخاب دیگری باشد با تمام توان برای 
موفقیت دولت تلاش خواهیــم کرد اما تصمیم گیر 
در انتخاب مدیران از جمله استاندار، دولت مستقر 

است.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان :

انتخاب استاندار بومی یکی از مطالبات هرمزگانی ها است

گروه خبر // مدیرکل بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران استان هرمزگان گفت: 
برای بازســازی بعضــی از بخش ها، 
بهره برداری مؤسسه  و  تعمیر ساختار 
فرهنگی، ورزشــی و توانبخشی ایثار 
به همکاری ویژه و تأمین اعتبار مرکز 

نیاز است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، عطا ناوکی در 
نشست با حجت اله امانی رئیس مؤسسه 
فرهنگی، ورزشــی و توانبخشــی ایثار 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
انقلاب، دفاع مقدس، مدافع حرم، سلامت 

و به ویژه شــهیدان »محمدعلی رجایی« 
و »محمدجواد باهنر«، خدمت شایسته و 
در شأن جامعه هدف را ضروری دانست 
و گفت: از زمان افتتاح موسسه فرهنگی، 
ورزشــی و توانبخشــی ایثار هرمزگان 
تاکنون هیچ گونه بودجه ای در راســتای 
تعمیر و بروز رسانی آن مکان اختصاص 
داده نشده است و متقاضیان ایثارگر برای 
بهره منــدی از امکانات این موسســه با 

کاستی هایی مواجه هستند.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
هرمزگان با اشاره به عدم استفاده مطلوب 
از ظرفیت های مؤسســه یاد شده، افزود: 
یکی از اهداف ما استفاده از ظرفیت های 

موجــود برای خدمت بــه ایثارگران در 
مؤسسه ایثار است که با مجهز کردن کامل 
امکانات فرهنگی، ورزشی و توانبخشی، 
ایــن عزیــزان می توانند بــه راحتی از 
خدمــات مجموعه مورد نظــر بهره مند 
شوند.  ناوکی با بیان اینکه برای بازسازی 
بعضــی از بخش ها، تعمیر ســاختار و 
بهره برداری مؤسسه فرهنگی، ورزشی و 
توانبخشی ایثار به همکاری ویژه و تأمین 
اعتبار مرکز نیاز است، عنوان کرد: یکی 
از وظایف ما کسب رضایت خانواده های 
معظم شهدا، جانبازان و آزادگان است که 
با خدمات رسانی مطلوب، مؤثر و به موقع 

این امر محقق می شود.

رئیس مؤسســه فرهنگی، ورزشــی و 
توانبخشی ایثار نیز با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدا، گفت: لازم می دانم طی سفر 
به هرمزگان و پــس از بازدید میدانی از 
مؤسســه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی 
ایثار آن استان، در راستای تأمین بودجه 
و تعمیــر کامل آن مجموعــه با حضور 

کارشناسان تصمیماتی اتخاذ شود.
گفتنــی اســت در این نشســت، فرید 
شهریاری مدیر مؤسسه فرهنگی، ورزشی 
و توانبخشــی ایثار هرمــزگان و امین 
تاجیک رئیس اداره حراست بنیاد شهید 
و امور ایثارگران این اســتان نیز حضور 

داشتند.

مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان عنوان کرد 
بازسازی مؤسسه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی ایثار، نیازمند تامین اعتبار 
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این روزها طالبان افغانستانی سر تیتر خبرهای دنیا 
قــرار گرفته اند و تمامی دنیا می خواهند از آب گل 
آلود افغانستان ماهی بگیرند و شرایط را به نفع خود 
وقف دهند. ارتش افغانســتان، در نقاطی، در مقابل 
هجوم برق آســای طالبان غافلگیر شــد، در جایی 
نتوانســت مقاومت کند و به بیان دیگر کم آورد و در 
برخی نقــاط نیز بدون درگیری منطقه را واگذار کرد 
و یگان هایی از آنان که در خطوط مرزی مســتقر 
بودند به کشورهای همسایه گریختند.چند هفته گذشته  
با اعلام خروج شــتابزده آمریــکا و ائتلاف تحت 
فرماندهی آنان از افغانستان، گروه طالبان نزدیک به 
۸۵ درصد اراضی این کشور را تصرف کرد؛ آن هم در 
شرایطی که آمریکا مدعی است، بیش از نیمی از هزینه 
۲ هزار میلیارد دلاری آنها در طول ۲0 سال گذشته 

صرف ارتش افغانستان شده است. 
دولت آمریکا بعد از گذشــت ۲0 ســال از اشغال 
افغانســتان و صرف نزدیک به ۲ هزار میلیارد دلار 
در این کشــور، این روزهــا در حال تخلیه آخرین 
سربازان اش از این کشــور می باشد.آنها می گویند 
میلیاردهــا دلار برای دموکراســی و ارتش مدرن 
افغانستان هزینه کرده اند؛ اما حالا مردم افغانستان، با 
شرایط جدید پیش آمده، می پرسند نتیجه این همه 

کشتار، ویرانی و هزینه چه شد؟
یکی دیگر از عوامل اصلی فروپاشــی و ســقوط 
ارتش های ســاخت آمریکا در منطقه، بازی دوگانه 
و کثیفی اســت که آمریکایی ها به اجرا می گذارند، 
بطوری که ازیک ســو خودشــان از موسســان و 
بنیانگذاران گروه های موســوم بــه جهادی، عمدتا 

تروریستی - تکفیری هستند و موتور این گروه ها را 
خود روشن می کنند و از طرفی بر ضد همین گروه ها 
ائتلاف تشکیل می دهند که نمونه های واضح آن در 
همین عراق و افغانستان رخ داده است. این رویه در 
حقیقت فضای غبارآلود و مبهمی را تصویر می کند 
که در آن نیروها نمی دانند چه کسی با چه کسی در 
جنگ است، بطوری که طی این سال ها صدها هزار 
تن از مسلمانان در چنین فضایی کشته شده اند و  این 
روند همچنان ادامه دارد. ارتش آمریکا اعلام کرد در 
یک حمله پهپادی در شرق افغانستان یکی از اعضای 
گــروه داعش را که در طراحی عملیات انتحاری در 
فرودگاه کابل نقش داشت، کشته است. این عملیات 
که در ولایت ننگرهار در شرق افغانستان انجام شده، 
نخستین حمله هوایی آمریکا پس از تسلط طالبان بر 
افغانستان در این کشور به شمار می رود. بیل اوربان، 
سخنگوی ســتاد فرماندهی مرکزی ارتش ایالات 
متحده، سنتکام با تایید این مطلب اعلام کرد: این حمله 
به کشته شدن طراح حملات فرودگاه کابل انجامیده 
اســت. حملات انتحاری اخیر در فرودگاه کابل که 
توسط گروه داعش انجام شده بود، جان ۱۷0 شهروند 
افغــان و همچنین ۱3 نظامــی آمریکایی را گرفت. 
جو بایدن، پــس از آن جنایت دردناک گفته بود به 
فرماندهان آمریکایی دستور داده برنامه های عملیاتی 
برای حمله به گروه داعش طراحی کنند. او همچنین 
با اشاره به اینکه آمریکا نه این جنایت را می بخشد و 
نه آن را فراموش می کند، خطاب به عاملان این حمله 
گفته بود: »شــما را پیدا می کنیم و کاری می کنیم که 

بهای کارتان را بپردازید.«

مقام های نظامی آمریکا اعلام کرده اند حمله پهپادی در 
ننگرهار از یک پایگاه نظامی ایالات متحده در یک 
کشور خاورمیانه ای به پرواز در آمده و طراح حملات 
انتحاری فرودگاه کابل را مورد هدف قرار داده است. 
پنتاگون همچنین می گوید فرد مورد هدف قرار داده 
شده، در صدد برنامه ریزی برای انجام حملات دیگر 
علیه نیروهای آمریکایی در کابل بوده اســت.آمریکا 
می گوید در این حمله یکی از همدستان طراح عملیات 
کابل نیز مورد هدف قرار گرفته اســت. گزارشی از 
تلفات احتمالی دیگر از جمله غیرنظامیان منتشر نشده 
اســت. بعد از انجام حمله انتحاری در فرودگاه کابل، 
رئیس جمهوری آمریکا با وجود شدت گیری انتقادات 
از راهبرد این کشــور در قبال مسئله افغانستان تاکید 
کرده بود که برنامه خروج نیروهای آمریکایی از این 
کشور بدون تغییر پیش خواهد رفت. بایدن گفته است 
با وجود اینکه قلب او از این ماجراها شکسته شده، اما 
در عین حال می خواهد به حضور سربازان کشورش 
در افغانستان پایان دهد. پس از این حمله، تصاویری 
در فضای مجاز ی منتشر شد که سربازارن آمریکایی 
کودکان افغانستانی را در آغوش کشیده اند اما این یک 
فریب از هزاران فریب آمریکایی ها است. آمریکایی 
که طی بیست سال اخیر جان هزاران کودک افغانستانی 
را گرفته اســت حالا در فکر این کودکان اســت؟! 
پشت پرده این لطف سربازان آمریکایی خوراکی ها و 
اسباب بازیهایی است که به سمت کوچه های نا ایمن 
پرتاب می شود تا کودکان به سمت آنها بروند و جان 
خود را فدا کنند و محل را پاکســازی از بمب، مین و 

دیگر ابزار نظامی کنند.

ظلم به کودکان افغانستانی
یادداشت

گرانی

گرانی 
از نو، همه اجناس به بازار گران شد

گردید گران، آن چه که ده بار گران شد
کالای به دکان و توی حجره و پستو
هم جنس تلنبار به انبار گران شد

پوشاک گران گشت به مانند خوراکی
دارو ز برای من بیمار گران شد

نان گشته سبک وزن، که یک نوع گرانی است
بر گرده ما بار، به تکرار گران شد!

آن سبزی از شام بجا مانده که بوده است
در روز مرا قاتق ناهار گران شد

گر گوجه فرنگی است گران جای عجب نیست
چون مال فرنگ است به ناچار گران شد

هرگز نشنیدیم شود اندکی ارزان
هرچیز که هر روز به خروار گران شد
می گفت چنین با خر خود مرد دهاتی
ای خر، ز برای تو هم افسار گران شد

امسال مرو نیز ز دست ای کت و شلوار
یکسال بمان، چون کت و شلوار گران شد

 گل آقا 
گرانی مرغ 

     مرغ ،آهنگ جدایی ساز کرد
    ناگهان از سفره ام پرواز کرد

    از فراقش قلب بشقابم شکست
    قاشق و چنگال من در غم نشست

    دید او فیش حقوقم را مگر؟
    کاین چنین از پیش من بگرفت پر

    مرغکم رفتی تو از پیشم چرا
    کردی از پیش خودت کیشم چرا

    من به تو خیلی ارادت داشتم
    حشر و نشری با کبابت داشتم
    خاطراتت مانده در کنج اجاق

    سوخت قلب دیگ تفلون از فراق
    ران و بال و سینه ات یادش بخیر
    قلب چون آیینه ات یادش بخیر
    با سس قرمز چه زیبا می شدی

    خوب و دلچسب و دلارا می شدی
    ای فدای ژامبون رنگین تو

    سوپ های داغ و آن ته چین تو
    ناز کم کن پیش ماها هم بیا

    لطف کن ،یک شام، اینجا هم بیا
    دستمان از گوشت دور است ای نگار

    پس تو دیگر اشکمان را در نیار
    زندگی بی تو جهنم می شود

    سکته ،اسبابش فراهم می شود
    ای فدای قُد قُدایت باز گرد

    این دل و جانم فدایت باز گرد
    بی تو باور کن که مردن بهتر است
    از جهان تشریف بردن بهتر است

    از خر شیطان بیا پایین عزیز
    عشوه کم کن ،زهر در جامم مریز

    تازگی از دیگران دل می بری
    هرکه بامش بیش ،با او می پری

    در نبودِ هیکل زیبای تو
    دلخوشم با سنگدان و پای تو

    پس چه شد آن بال های خوشگلت
    لک زده است این دل برای شنسلت

    ذهن یخچالم پرُ است از یاد تو
    بازگرد ای خوشگل تو دلبرو
    تخم خود را لا اقل از ما نگیر

    تا که با خاگینه اش گردیم سیر
 مصطفی مشایخی

طنز

در دنیای امروز با شــمار رو بــه افزون افراد 
دارای معلولیت و نیز گسترش انواع رشته های 
ورزشــی و نیاز حیاتی معلولین به تحرک و 
فعالیت بیشتر جسمانی لزوم ابداع و بکارگیری 
روش ها و شیوه های جدید و آسانتر که خاص 
معلولین باشد بیش از پیش احساس می شود. 
سالهاســت که این باور و ذهنیت نادرســت 
معلولین نخاعی که محدویت های حرکتی مانع 
فعالیت های جســمانی و تمرینات بدنی آنان 
می شــود، یا ورزش تاثیری بر جسم و روح 

ندارد، به کناری نهاده شده است.
پزشــکان متخصص بر این باورند حتی اگر 
بیمار یا معلولی یک ســال هم هیچ تحرک و 
فعالیت بدنی نداشته باشد، باز هم می تواند با 
انجام فعالیت های بدنی ملایم، سطح سلامت 
کلی بدنش را ارتقاء دهد. در اینجا به بررسی 
تمرینات ورزشی مناســب برای افراد معلول 

می پردازیم.
ورزش های قدرتی و هوازی برای افراد دارای 

معلولیت
* دو ســاعت و نیم در هفته به ورزش 

هوازی بپردازید
ورزش هــای قدرتی باعــث تقویت قلب و 
سریع تر شدن ضربان قلب می گردند. معلولین 
می تواننــد ورزش های قدرتــی زیر را انجام 
دهند-۱:پیــاده روی ســریع-۲خود را روی 
صندلی چرخــدار هــل دادن-3جمع آوری 

برگ ها

* دو روز در هفتــه بــه ورزش هــای 
تقویتی بپردازید

ورزش هــای تقویتی بــرای معلولین باعث 
می شود که ماهیچه ها بیشتر به کار گرفته شود. 
سعی کنید ماهیچه هایی را که کمتر در فعالیت 
های روزانــه ی خود، به کار مــی گیرید را 
ورزش دهید. معلولین می توانند ورزش های 
تقویتی زیر را انجام دهند-۱:درازونشســت-

۲شنا-3بلند کردن وزنه
* ورزش های مناسب معلولین

ورزش مناسب برای معلولین آسیب نخاعی
صاحب نظران بر این باورند ورزش یا فعالیت 
جسمانی معلولین نخاعی، حتی در حد ملایم 
و متوسط )حدود ۲0 تا 30 دقیقه( و نه شدید 
اما مســتمر )حداقل روز در میان( در کاهش 
عوارض ســوء و ثانویه معلولیت آنان تاثیری 

بسزا دارد.
 * ورزش رایــج در افراد دارای آســیب 

نخاعی:
دو میدانی،شــنا،وزنه برداری،تنیس روی میز، 
بسکتبال با ویلچر،والیبال نشسته،تیراندازی،تیر 

و کمان،شمشیر بازی،بولینگ
* ورزش مناسب برای ویلچرنشینان

برای معلولان ویلچرنشین انجام ورزش های 
مقاومتی برای بهبود قــدرت بالاتنه و کمک 

به کاهــش احتمال آســیب 
برای  شود.  می  توصیه 

بهترین  انتخــاب 
ورزشی،  گزینه 
یا  پزشــک  با 
فیزیوتراپیست 
ت  ر مشــو
اگــر  کنیــد. 
روی صندلــی 
می  چــرخ دار 

نشینید، فراموش 
نکنید باید از ترمزها 

و پایدارکننده های مناسب 
برای ثابت کــردن این صندلی یا 

نیمکت ورزشــی هنگام تمرین استفاده کنید. 
ممکن است نیاز به باندهای ولکرو )چسبنده( 
با اندازه های متفاوت برای بستن وزنه به مچ 
یا دست یا پایدار کردن تنه برای حفظ موقعیت 

آن هنگام ورزش داشته باشید.
* برنامه ورزشی خوب برای معلولین 

یک برنامه ورزشــی خوب بایــد بر مبنای 
ورزش های هوازی، مقاومتی، تعادل و انعطاف 
باشد. ورزش های هوازی را به مدت 30 دقیقه 
و در بیشتر روزهای هفته انجام دهید. اگر شما 
معلول هستید، شما می توانید یک دوره ۵ تا 

۱0 دقیقــه ای را طی کنید و 
در نهایت به 30 دقیقه 
برســانید.  شدت 
بایــد  ورزش 
تحمل شود و 
صورتی  در 
که احساس 
حتــی  ا ر
 ، یــد د کر
شدت ورزش 
کنید.   زیــاد  را 
عضلانی  قــدرت 
بــا ورزش کــردن زیاد 
می شود.  عضلات پا، پشت، بازو 
و سینه را زیاد ورزش دهید تا قدرت عضلانی 
شــما افزایش یابد.  ورزش باید ۲ تا 3 بار در 
هفته و یک روز اســتراحت در بین آنها، انجام 
شود. برنامه ورزشی باید برای ۱ تا ۲ تمرین، 

۱0 تا ۱۵ بار تکرار شود.
انعطاف پذیــری را می توانیــد روزانه انجام 
دهید. این برنامه انعطاف پذیری، دامنه حرکت 
عضــلات و مفاصل را حفظ می کند و حداقل 
۴ بار تکرار در هر عضله باید صورت گیرد، به 
خصوص عضلات کوچکی که در ورزش های 
مقاومتی کار می کنند. به مدت ۱۵ تا 30 ثانیه 

ورزش های کششی را انجام دهید.
* مناســب ترین حرکات ورزشی برای 

معلولین
نکات و توصیه های ایمنی ورزش کردن افراد 

دارای معلولیت:
بهتر است معلولین فعالیت های بدنی خود را با 
شور و شوق انجام دهند. مهم است که معلول با 
انگیزه بالا در فعالیت های جسمی شرکت نماید 

و از آن حرکات و فعالیت ها لذت برد.
۱-قبل از شروع به هر گونه فعالیت جسمی یا 
تغییر برنامه های قبلی، با پزشک خود مشورت 

نمائید.
۲- فعالیت های جسمی را بطور تدریجی و با 
فعالیت های ســبک و زمان کوتاه )از ۵ تا ۱۵ 
دقیقه( و به صورت یک روز در میان آغاز کنید. 
همانطور که به مرور انجام فعالیت های شــما 
آسانتر می شود، می توانید زمان و شدت آنها 
را افزایش دهید. هدف شــما باید این باشد که 
حداقل یک فعالیت متوسط را طبق یک برنامه 

منظم و مستمر داشته باشید.
3-معلولین ضایعه نخاعی باید بدانند در ورزش 
قهرمانی کلاس بندی پزشــکی- ورزشی از 
اهمیت زیادی برخوردار است، ضروری است 
که هنگام ورزش و فعالیت بدنی احتیاط های 
لازم را رعایــت نموده و قبــل از پرداختن به 

هر عملــی، ابتدا وضعیت کلاس بندی خود را 
مشخص کنند تا بطور دقیق سطح ضایعه آنها 
مشخص شــود و نتیجه بهتری از تلاش خود 

بگیرند.
۴-به ورزشــکاران معلــول خصوصا ضایعه 
نخاعی ها توصیه می شــود تا قبل از تحمل 
زحمات و ممارســت در ورزش برای رسیدن 
به قهرمانی، حتما با مربیان کارآزموده مشورت 
نموده تا متناســب با وضعیت جســمی خود 
ورزش مورد علاقه را انتخاب و به آن بپردازند.

۵-مراقب علائم خطر از جمله ســردرد، درد 
قفسه ســینه، درد مفاصل یا گرفتگی عضلات 
باشــید. درد و ناراحتی می تواند علامت این 
باشد که شما فشــار زیادی بر بدن آورده اید. 
همچنین علائم مذکور ممکن است نشانه هائی 
از عوارض جــدی از جمله اتونومیک دیس 
رفلکسی یا ضایعات دیگر باشند. در این گونه 
موارد شما بایستی سریعا فعالیت های خود را 
متوقف کرده و آنچه که باعث ایجاد مشکل یا 

عارضه شده را دریابید.
* ورزش در خانه

اگر معلولیت شــما به نحوی است که امکان 
ورزش در خانه را دارید، می توانید تجهیزاتی 

از این قبیل تهیه کنید:
*تجهیزات وزنه زدن
* وزنه دست و مچ

* باندهای الاستیک
* تشک ورزشی

*توپ ورزشی در انواع اندازه ها و وزن ها

تاثیر فعالیت های بدنی و ورزش بر سلامتی افراد دارای معلولیت

یادداشت

سردرگمی افراد دیابتی در خصوص تزریق واکسن
افراد دارای بیماری زمینه ای به دلیل احتمال آسیبی که به  واسطه ابتلا به 
کرونا متوجه شــان است، نباید نسب به تزریق به موقع واکسن تعلل کنند. 
تزریق واکســن مهم ترین اقدامی اســت که از گذشته تاکنون برای غلبه 
بربیماری های واگیردار صورت گرفته است و بیماری های بسیاری به کمک 
واکسیناسیون عمومی ریشه کن شده و یا در مرحله حذف قرار گرفته اند. 
اما این بار واکسناسیون علیه بیماری کرونا و در خصوص واکسیناسیون 
افراد دارای بیماری زمینه ای از جمله بیماران دیابتی و قلبی، بیماران مبتلا 
به دیابت، فشــار خون بالا، ایسکمیک قلبی عروقی )سابقه سکته قلبی 
یا ســکته مغزی،( آسم و چاقی مفرط ) BMI( برای واکسیناسیون باید 
پرونده الکترونیک سلامت داشته باشند. برای واکسیناسیون افراد دارای 
بیماری زمینه ای در صورت نداشتن پرونده الکترونیک در مراکز سلامت، 
باید برای شرکت در فراخوان واکسیناسیون کووید ۱۹ به مراکز خدمات 
جامع سلامت نزدیک به محل زندگی خود مراجعه کنند و پرونده سلامت 
تشکیل دهند. به گفته محققان آمریکایی چهار بیماری زمینه ای چاقی، 
فشار خون بالا، دیابت و نارسایی قلبی دشوار شدن روند درمان کووید۱۹ 
را به همراه دارند. محققان تاکید دارند که به دلیل تاثیر این بیماریها لازم 
است برای مهار کروناویروس این عوامل را بیشتر مورد توجه قرار داد. با 
گذشت یک ماه از آغاز واکسیناسیون بیماران نادر و خاص هنوز اغلب 
این بیماران سردرگم هســتند و نمی دانند چه زمانی و کجا برای تزریق 
واکســن مراجعه کنند. آنطور که خانواده های برخی از بیماران خاص و 
نادر در شبکه های اجتماعی می گویند منبع دریافت زمان و محل تزریق 

واکسن کرونا برای این بیماران فقط اطلاعیه های غیر رسمی در گروه های 
واتس اپی و تلگرامی بوده و بیشــترآنها سردرگم مانده اند که چه زمانی 
این واکسن حیاتی را می زنند. از طرفی انتشار برخی اخبار در خصوص 
تزریق واکســن های کرونا به افراد خارج ازنوبت به نگرانی ها دامن زده 
است. آنها نگرانند که مبادا از فرایند تزریق واکسن جا بمانند و دست شان 
هم به جایی بند نباشــد. امیر کامران نیکو سخن مدیرعامل انجمن دیابت 
ایران و رئیس فدراسیون بین المللی دیابت در خاورمیانه و شمال آفریقا 
گفــت: اخیرا مصاحبه ای از دکتر شــادنوش، دبیر بخش پیوند و درمان 
وزارت بهداشت در رسانه ها مطرح شد، با این مضمون که بیمارانی که از 
انسولین قلمی استفاده می کنند؛ باید در دانشگاه های مربوط به هر شهری 
ثبت نام کنند. متاسفانه هنوز از طرف وزارت بهداشت ابلاغیه ای به انجمن 
دیابت ایران و انجمن دیابت گابریک که متولیان آموزش دیابت در کشور 
هستند، انجام نشــد. مدیرعامل انجمن دیابت ایران خاطرنشان کرد: در 
مورد تصمیم اخیر، نامه ای تنظیم و برای وزیر بهداشت ارسال کردیم. با 
توجه به اینکه اکثر افراد دیابتی سوال های خود را از انجمن ها جویا می 
شوند، تصمیم بهتر این بود که به انجمن ها اطلاع رسانی می شد تا در ادامه 
جواب دهی مناسب تری برای افراد دیابتی داشته باشیم.  وی ادامه داد: در 
حال حاضر انجمن ها سیل عظیمی از تماس را در این موضوع دارند ولی 
چون روندی ابلاغ نشده است و فقط جسته گریخته در رسانه ها مطرح 
شده است، متاسفانه همه افراد دیابتی با مشکل روبرو شدند و همچنان در 

سر در گمی به سر می برند.

بهزاد رحیمی - فیزیوتراپیست

یادداشت

در بحبوحه التهاب و اضطراب ناشــی از همه گیری 
ویروسی که روزانه ده ها تن از هموطنان مان را به کام 
مرگ فرو می برد، موضوع مهم دیگری به حاشیه رفته  
اســت؛ این موضوع چیزی نیست به جز چالش های 
جمعیتی اشــاره شده اخیر که نمی توان از نقش کرونا 
در تشــدید این چالش ها در سال جاری چشم پوشی 
کرد. سال ۹۹ با بحران کرونا و تبعات آن در توقف و 
نگرانی خانواده ها از فرزندآوری همراه بود. زخم کهنه 
چالش های جمعیتی در کشور حالا با کرونا می تواند 
عمیق تر شــود. ایران تا 3 دهــه آینده جزو پیرترین 
کشورهای دنیا است، تا چندسال پیش ایران جوان ترین 
کشور دنیا بود، اما با روند کنونی رشد جمعیت کشور تا 
ســال ۱۴30 ایران احتمالاً یکی از سه کشور اول پیر 
دنیا خواهد بود.کرونا معادلات آینده پژوهی را به هم 
ریخت و در سایه بی تدبیری مسئولین از یک سو روی 
تعداد موالید تأثیر گذاشــته و باعث شده که بسیاری 
از افراد از فرزندآوری صرف نظر کنند، از سوی دیگر 
نیز روی تعداد مرگ و میر تأثیر گذاشته که هر دوی 
این تغییرات منجر به سرعت در کاهش نرخ جمعیت 

شده است. 

در ابتـــدا تـرس از حضـــور در مراکـز درمانـی، 
یـا عـــدم دسترسـی به موقـع به خدمات بهداشـت 
بـــاروری، نداشـتن اطلاعات کافـی از عدم امـکان 
انتقـال کرونـا از مادر بـه جنیـن، و در ادامه شـرایط 
بی ثبات اقتصـادی، ناامنـی شـغلی، ترکیـب اثر تـورم 
و بیکاری، سـیر صعودی قیمـت هـا و هزینـه هـای 
فرزنـــدآوری، اخبــار ضـدونقیـــض، اتفاقــات 
پیـش بینی نشـده و نگرانـی از آینـده تضمین نشـده 
فرزندان و... نـــرخ بـاروری کشـور را بـه اختلافی 
جـدی بـا میانگین جهانـــی آن یعنی 0.۷ رسـاند، 
در کنـــار کاهـش بـــاروری و به تعویـق انداختن 
فرزنـدآوری، افزایش طـلاق، افزایش سـقط جنیـن، 
افزایش چشـمگیر مرگ و میـر و روند مهاجرت هـا 
در تکمیـل اثـر کرونا بر جمعیـت ایفای نقـش کردند.

برخـــی از تحولاتی کـــه در دوران شیوع کرونــا 
و پـــس از آن رخ مـی دهــد، ریـشـه در شـرایط 
مزمـن قبـل از ایــن دوران دارد؛ بـه عنــوان مثــال 
ناامـنـی اقتصــادی و تغییــر نگــرش مـردم بـه 
ازدواج و فرزنــــدآوری از قبــل در ذهــن مـردم 

شـکل گرفتــه و رفـتـار آنـهـا را بـه تدریــج تغییـر 
داده و در دوره کرونــا ایــن تغییـر رفتارهــا شـدت 
گرفتــه اسـت، همیــن شــرایط جمعیتــی ماقبــل 
اپیدمــی کرونــا، تغییــرات و تأثیــرات کرونــا 
حــادث بــر جمعیــت، شــامل تغییـر الگوهـای 
ازدواج و فرزنــدآوری، مـرگ و میـر و در نهایــت 
هـرم سنی جمعیــــت را لازم بـه بررسـی سـاخته 
اســـت. شاید این آسیب تا سال ها درک نشود، اما به 
ناگاه در آینده که ترکیب هرم ســنی کشور ناهمگون 
شــود، آن زمان متوجه این آسیب به صورت جدی 
خواهیم شــد، کرونا خللی برای گروهی از جمعیت 
ایران ایجاد می کند که تا ۵0 ســال با آن دســت به 

گریبان خواهیم بود. 
*  باید نگران موضوع جمعیت باشیم

 در حال حاضر ۱0 درصد جمعیت ما سالمند هستند 
اما تا ســه دهه آینده، 30 درصــد جمعیت در بازه 
سالمندی بالای 60 سال قرار خواهند گرفت و بحران 
جمعیت، آینده کشــور را تهدید می کند، پیش بینی ها 
حاکی است که به دلیل سقوط نرخ زاد و ولد با کاهش 

شــدید جمعیت به عنوان یک چالش بزرگ جمعیتی 
مواجه خواهیم شد. روند رشد جمعیت در کشور نشان 
می دهد که در ســال هایی نه  چنــدان دور، جامعه ای 
پیر خواهیم داشــت و سالمندان سهم قابل توجهی از 
جمعیت را به  خود اختصاص خواهند داد و لازم است 
در این زمینه انجام آینده نگری  شود؛ چراکه جمعیت 
پویا و جوان ســرمایه هر جامعه ای اســت و رشد و 
توســعه در همه جوامع متأثر از توان جمعیت پویا و 
جوان خواهد بود، توجه به نرخ باروری، فرزندآوری 
و تشکیل خانواده در جوامع برای حفظ جمعیت جوان 
بسیار مهم است و توجه به این موارد از پیری و کاهش 
جمعیت پیشگیری می کند. بـا توجـه به پیچیدگـی و 
چند بعدی بـودن موضوع جمعیـت، موفقیت و پایـدار 
بـودن برنامـه هـای جمعیتی مسـتلزم نـگاه سیسـتمی، 
تعیین اهـــداف کوتـاه مدت و بلنـدمدت، همـکاری 
و هماهنگی بین بخشـــی و ارزیابـــی و ارزشـیابی 
مسـتمر اسـت؛ فرهنگ سـازی نیـز بخش مهمی از 
راهکارهـای مقابلـه بـا کاهـش جمعیت اسـت، چـرا 
کـه ارزش ها و گرایش هـــای فردگرایانـه موجـب 

شـده اســـت افـراد علایق فـردی و شـخصی خود 
را برداشـتن فرزند اولویت بخشـند و فرزنـدآوری را 
در اولویت هـــای آخـر قـرار دهند؛ جهـان اجمـاع 
دارد کاهش جمعیتـی ایران، سـقوط جمعیتی بوده و 
ایـن ســـقوط در طـول تاریـخ بشـریت بی نظیـر و 
منحصربه فـرد بـوده اسـت؛ در کنـار شـرایط فعلـی 
وقوع یـک بحـران عظیم در آینـده حتمی مـی نماید. 
همچنیـن مـی دانیـم کشـورهایی که دچـار بحـران 
جمعیتی شـده اند دیگـر نتوانسـتند از ایـن وضعیـت 
نجـات یابنـد و بحـــران جمعیتـی در کشـورمان، 
اگـر پنجـره جمعیتـی بسـته شـود، بـه این سـادگی 
قابل درمـــان نیسـت، پـس هرگونه اهمـال در رفع 
این مشـکل، بهبود را سـخت تـر کـرده و عـوارض 

جبـران ناپذیـری را رقم خواهـد زد.
امیدواریم که مردم و مسئولان اهمیت این مسئله را در 
ابعاد فردی و اجتماعی به خوبی درک کنند و با یک 
عزم ملی و اراده همگانی درصدد مدیریت این بحران 
گسترده جمعیت برآیند، زیرا که اگر عزمی جدی برای 
پیدا کردن راه نجات از این شرایط وجود نداشته باشد، 
در آینده ای نزدیک هیچ کس از عهده رفع آن برنخواهد 
آمد. بنابراین هرگونه اهمال در حل این مسئله، بهبود 
شــرایط را سخت تر کرده و عواقب جبران ناپذیری را 

رقم خواهد زد.

یادداشت

کاهش جمعیت ایران، بحرانی جدی در پاندمی کرونا
کرونا امید به آینده را در جامعه از بین برد

مریم عباس زاده 
M.A @ gmail.com

معصومه سراجی 
M.Saraji @ gmail.com

امیر کاربخش 
A.K @ gmail.com



گزارش گزارش

        

هُنگویه شــهری از توابع بخش جناح شهرســتان بستک 
در غرب اســتان هرمزگان واقع شده است .این شهر در ۶۰ 
کیلومتری جنوب غربی شهر بستک می باشد . محدوده آن 
از شمال کوه، از جنوب رودخانه مهران، از غرب به روستای 
عالی احمدان از شرق به روستای گِزَه منتهی می شود.هنگویه 
سومین شهر پرجمعیت شهرستان بستک می باشد. مردم این 
دیار به زبان فارسی و گویش محلی تکلم می کنند. شهری با 
قدمت تاریخی و دارای مناظر و مناطق بکر که نظر هر طبیعت 
گردی را به خود جلب خواهد کرد ، نظر هرآن کس که انسی 
با طبیعت و طبیعت گردی داشــته باشد و بخواهد جرعه ای 
هوای ناب را استشــمام نماید.مردمان این شهر از دل تاریخ 
بیرون آمده اند و با اصالتی نجیب تلاش برای حفظ شهرشان 
می کنند و برای آبادانی شهر زیبای هنگویه همدل و همقدم 
هســتند و دست در دست هم و پا به پای مدیران شهری در 
جهت حفظ هویت و اصالت و ارتقای شهرشان و در برآورده 
کردن نیازهای  شــهروندی  تلاش می کنند چرا که همواره 
خود را لایق بهترین ها می دانند که الحق هم چنین است.در 
این گزارش گوشــه ای از خدمات 18 ماهه اخیر شهرداری 

هنگویه را به زبان تصویر بیان می کنیم.

  پیگیری مجدانه جهت ارتقای روســتای هنگویه به شهر و 
استقرار شهرداری و انتخاب شهردار

 پیگیری و اجرای لوله کشی آب محله پارک
  اجرای زیرسازی، جدول گذاری و آسفالت 15 خیابان به 

مساحت 43هزار مترمربع  
  تکمیل احداث اســتادیوم بزرگ شهر به همراه رختکن و 

سکو و زمین خاکی 
  آب رســانی محلــه ی فانوس و دیگر محلات شــهر با 

مشارکت شهرداری
  اصلاح و تعمیر و توسعه ی لوله کشی آب به طول 7 کیلومتر
   احداث 4 پل در محلات روستا با مشارکت مردم و دهیاری

  تکمیل سالن فرهنگی ورزشی 
  تکمیل و تجهیز و آماده ســازی ساختمان دهیاری قدیم 

جهت استقرار شهرداری 
 پیگیری جهت جذب دســتگاه بیــل بکهو و خودرو آتش 
 نشــانی از ســازمان شــهرداریها به شــهرداری با همراهی 

نماینده ی محترم مجلس جناب مهندس جباری
  احداث وتکمیل سالن بزرگ فرهنگی ورزشی شهرهنگویه

بخشی از عملکرد شورای شهر هنگویهمعرفی هنگویه

به نام خالقی که خدمت به خلق را از بهترین 
عبادت ها می داند .خداوند منان را شاکرم که 
بر من منت نهاد تا بخشی از عمر خویش را در 
جمع با صفا و پر محبت شــما برای خدمت به 

مردم خودم، سپری کنم.
   بــه یقین ادعا می کنم در طول این  8 ســال بهره 
فراوانی از آموزه های، انســانی، اخلاقی و علمی 
از همکارانم و این مردم شــریف آموختم که بدون 
شک چراغ روشنی برای ادامه زندگی بنده خواهد 
 بود، امیدوارم خاطرات بد این سال ها،کاستی ها و 
 تقصیــر هــای مــرا ببخشــید و در عــوض 

چهره ایی را به خاطر بســپارید که همیشه شمارا 
دوست داشــته و در اندازه توان برای جامعه خود 
کوشش نموده، و همیشه به دعای خیرتان نیازمند 
است.اینجانب از تلاش های مستمر و خستگی ناپذیر 
شهردار عزیز، آقای مهندس اسفندمهر ودهیارسابق 
آقای واحدی که همیشه در سختی ها و مشکلات با 
ما همراه بوده اند، بی نهایت سپاسگزارم، تشکر فراوان 
از همکارانم در شورای شهر که در طول این مدت پا 
به پای بنده از هیچ کوشش و تلاشی دریغ نورزیدند، 
همچنین مردم خوب و نجیب شهرم که همیشه دعای 
خیرشان بدرقه راهمان بوده، امام جمعه و بزرگان و 
فضلای ما که مایه دلگرمی ما بودند، و تشکر فراوان 
از خیرّین عزیز به خصوص حاج منصورعباسی که 
مارا حمایت نمودند، ســپاس از معتمدین و بزرگان 
منطقه فرامرزان، و همه فرمانداران و بخشــداران و 
شــهردارانی که در این مدت از ما حمایت نمودند، 
همچنین تشــکر ویژه دارم از مهندس حاج احمد 
 جبــاری که در این مدت 8 ســال از حمایت های 

بی دریغشان مارا مورد لطف و عنایت قرار دادند.
با سپاس فراوان  - جمعه چیره

حوزه شرحبرآورد هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

احداث پل ورودی شهر ) گه ورد ( 
با مشارکت اداره کل راهداری استان با پیگیری 

نماینده محترم جناب مهندس جباری
7.000.000.000 576  متر مربع

4 دهانه 3 متری به طول 32 متر و
 عرض 18 مترشامل اجرای پی و دیوار سنگ 
مالون و صندلی دال و اختصاص و اجرای دال 

به تعداد 128 عدد سه متری

عمرانی

حوزه شرحبرآورد هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

اقدامات درراستای پیشگیری از کرونا با مشارکت 
مردم و مرکز جامع خدمات سلامت شهرهنگویه با 

همراهی هلال احمر ، بسیج و انجمن خیریه
----

ضدعفونی اماکن ، جلسات متعدد،  
بازدید از مراکز و استقرار ایستگاه 

کنترل تردد با مشارکت جوانان

بهداشتی و 
خدمات شهری

حوزه شرحبرآورد هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

9 پرتابل و 3 استرابورد به تهیه و نصب پایه بنر پرتابل و استرابورد
ابعاد 4 در 3

ایجاد فضای اطلاع رسانی و550.000.000
عمرانی فرهنگ سازی و تبلیغات محیطی

برآورد مقدارکلپروژه
هزینه)ریال (

حوزه شرح

طراحی ، مطالعات و پیاده سازی بولوار) اصلی ( خلیج فارس

تعویض واجرای روشنائی بولوار خلیج فارس
 با پایه های دکوراتیو از عالی احمدان تا درمانگاه

2500 متر

30 پایه 

300.000.000

4.500.000.000

با هدف بهبود عبور و مرور

به طول 800 متر

فنی 

عمرانی

به طول 1200 و تعریض و زیرسازی بولوار خلیج فارس
از عالی احمدان تا پایان درمانگاه و از 3.000.000.000عرض 27 

پل گورد تا خیابان شهید احمدی
عمرانی

از عالی احمدان تا درمانگاه و  تایولوار مقابل 50005.000.000.000 متر طولجدول گذاری بولوار خلیج فارس
شهرداری از پل گه ورد تا خیابان شهید احمدی

عمرانی
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سخن رئیس شورای شهر هنگویه

تکمیل و تجهیز ساختمان اداری ، مسکونی 
32.000.000.000 واحد ساختمانشهردار و مهمانسرای شهرداری

تهیه ی تجهیزات و انجام 
تعمیرات 

اداری

حوزه شرحبرآورد  هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

عمرانیاجرا در محله ی فانوس500.000.000-احداث المان فانوس 

حوزه شرحبرآورد  هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

خدمات شهرینصب در خیابانها و میادین اصلی38600.000.000 پایه نامگذاری خیابان و بولوار و میادین سطح شهر و نصب تابلو نامگذاری

حوزه شرحبرآورد  هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

 بزرگداشت مناسبات مختلف و برگزاری جلسات متعدد 
----در موضوعات مختلف و انجام بازدیدها

روز پزشک ، روز شورا ، روز کارمند ، روز 
بهورز روز کارگر، روز شهرداری ها

اداری

حوزه شرحبرآورد  هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

گام های بزرگ شهرداری هنگویه در زمانی کوتاه
زندگی  در طول  افتخاراتم  از  یکی 
و زمــان کاری ام حضــور در بین 
مــردم با صفای شــهر هنگویه و 
است  بوده  مردم  این  برای  خدمت 
 کــه در طول 18 مــاه کاری ام در 
دوره ی پنجم شــورای شهر به آن 

دست پیدا کرده ام .
   تمامــی تلاش مــا و مجموعه ی 
خدوم شــهرداری اعــم از اداری و 
خدماتی این بوده که خدمتگذاری را 
 به نحوه مطلوبی برای شهروندان ارائه 
نماییــم و بــا تکیــه بــر تجربیات 
 گذشته و شناســایی نیازمندی ها در
حوزه ی شهری کار خود را آغاز کردیم 
و با توفیق خداوند و همراهی شورای 
محترم شهر و مردم به نتایجی دست پیدا 
کردیم و کارهای مهمی را آغاز کردیم  
 از مهمترین فعالیت های شــهرداری
  می توان به بهسازی و تعریض بولوار 
خلیج فارس، آغاز ســاختمان آتش 

معابر  اجرای روشــنایی  و  نشــانی 
با پایه هــای دکوراتیو و ..  اشــاره 
کــرد کــه امیداوریم با ادامــه ی آن 
 در دوره ی ششــم شــورای شهر به

 سرانجام برسد . 
 مهمتریــن دســتاورد مــا پذیرش 
شــهرداری توســط مردم فهیم شهر 
هنگویــه و اعتماد به این نهاد عمومی 
بوده است که در آینده برای پیشرفت 
شــهر مهم خواهد بود که خوشبختانه 
شهروندان در زمان اندکی با این رشد 
خودشــان را وفق دادند، سعی کردیم 
ذهنیت هــای منفی که معمــولاً در 
استقرار شــهرداری های تازه تاسیس 
بوجــود می آید در مــردم ما بوجود 
 نیاید که شکر خدا با بینش خوبی که 
 داشتند شهرداری را پذیرفتند و بعضاً  یاری 
هم کردند کــه در طرح های مختلف 
از قبیل مقابله بــا کرونا و احداث پل 

آنرا به منصه ظهور گذاشتند. در پایان 
از همراهی نماینده ی محترم مجلس 
جناب مهندس جباری، استاندار محترم 
جناب دکتر همتــی، جناب مهندس 
مدرس معاون محترم استاندار و مهندس 
صادقی پور مدیرکل ساعی دفتر امور 
شــهری، فرماندار محترم شهرستان و 
سایر دستگاه های اجرایی  و مجموعه 
ی شــورای شــهر دوره پنجم که به 
 اینجانب اعتماد کردند تشکر و قدردانی

 می کنیم .
با سپاس فراوان-محمد اسفندمر

سخن شهردار هنگویه

تصویب ،  طراحی و آماده سازی
 زمین پارک جدید

10هزار مترمربع فنی عمرانیجانمائی و طراحی معماری 1

جابجائی ، تعویض و نوسازی تیرهای برق
 در بولوار اصلی

23 پایه عمرانیخرید و نصب تیرهای برق2

مشارکت مستمر با اداره آب و فاضلاب جهت 
لوله کشی آب و تعمیرات و اتفاقات

محله فانوس و
11 دیگر محلات شهر

حفاری با بیل بکهو
 از طریق نیروهای انسانی شهرداری

خدمات شهری

لایروبی رودخانه های فصلی درون شهر
 با مشارکت شهرداری جناح

محله فانوس و
11 دیگر محلات شهر

رودخانه های کمربندی ، گه ورد ، سنگ 
سیاه و ...

خدمات شهری

اجرای روشنائی بلوار خلیج فارس با پایه های دکوراتیو 
مقابل  شهرداری از پل گه ورد تا خیابان شهید احمدی

15 پایه عمرانیبه طول 450 متر4

پیگیری و جذب اعتبار قیر رایگان از محل 
سازمان شهرداریها و انعقاد قرارداد با پیمانکار

4000 مترمربع عمرانیجهت اجرای آسفالت بولوارخلیج فارس6

تخریب، تعریض و اجرای دیوار درمانگاه 
بمنظور توسعه ی بولوار

100 متر طول عقب نشینی و اجرای دیوار 8
عمرانیبه طول 100 و عرض 5  متر

احداث پل مسجد تقی
 با مشارکت انجمن خیریه و مردم

دو دهانه 3متری به مساحت 
100مترمربع 10

شامل پی کنی، دیوار چینی با مشارکت مردم 
عمرانیو اجرای دال با همکاری اداره راهداری

3هزار مترمربعخاکریزی و آماده سازی پیاده رو عمرانیضلغ جنوبی بولوار اصلی3

37 پایهآماده سازی تیر روشنائی معابرمحلات عمرانی--7

--مطالعه ی طرح هادی شهری عمرانیطرح توسعه ی شهری9

تنظیف ، پاکسازی معابر
 و جمع آوری زباله

1200 مکان مسکونی تجاری 
و اداری

جمع آوری بصورت روزانه و هر مکان 14
هفته ای دو بار

خدمات شهری

 هرس و آبیاری درختان بولوار
 و بوستان جنگلی

خدمات شهری--

-  تعمیرات ماشین آلات
 عمرانی و خدماتی

خدمات شهری-16

-مطالعه ی طرح پسماند شهر هنگویه خدمات شهریانعقاد قراردادبا شرکت مینوسپهر13

صدور پروانه های ساختمانی احداثی
 دیوارکشی و تعمیرات

فنیپروانه دیوار کشی 3 مورد26 پروانه ساختمانی 43 مورد

374سند مالی ثبت اسناد مالی و حسابداری 27----

گزارش مالی 1399 
به تفکیک درآمد و هزینه

درآمد
34.543.246.661 22

عمرانی
19.347.248.300

مقدارکلپروژه

سایرعملکرد 18  ماهه اخیر شهرداری هنگویه
حوزه شرح

20تهیه ی مخزن زباله12
خدمات شهریجهت نصب در بولوار اصلی و محلات

راه اندازی نرم افزار عوارض خودرو
سطح شهر و پسماند

--
19

اداری و مالی اخذ عوارض الکترونیکی

- 25

50 فقرهتسویه ی دیون دهیاری مالیدیون پیمانکاران و فروشگاهها20

15 حکماحکام پرسنلی 5 پرسنل پیمانی23
 و 10 پرسنل کارگری

اداری

وارده 850- صادره 646مکاتبات صادره و وارده اداریاستعلامات24180

ایجادشناسه ملی ، کد اقتصادی، افتتاح حساب 
داخلی وذی حسابی و نصب سامانه ی ذیحسابی

--
اداری مالیالزامات زیرساخت اولیه استقرارشهرداری18

راه اندازی شبکه دولت،اتوماسیون اداری ومالی، 
تصویب چارت سازمانی ،

--
17

انجام مکاتبات بین ادارات، انجام امور 
فناوری ،اداری و مالیاداری ، مالی و منابع انسانی شهرداری

پیگیری  انجام حسابرسی سال 99 اداریدرحال انجام21

15

جاری 
12.746.151.837 

جلسات و نشست ها با شورا
 و نهادهای محتلف

----

تهیه و جذب ماشین آلات اداری
عمرانی و خدماتی 

بیل بکهو 250 ، آتش نشانی 
3.260.000.000نیمه سنگین پژو پارس

با مشارکت سازمان شهرداریها و پیگیری 
نماینده مجلس مهندس جباری و مدیرکل 

امور شهری جناب مهندس صادق پور
خدمات شهری

حوزه شرحبرآورد  هزینه)ریال (مقدارکلپروژه

عمرانیاجرای فنداسیون و ستون-510 مترمربعفاز اول احداث ساختمان آتش نشانی

حوزه شرحبرآورد  هزینه)ریال (مقدارکلپروژه
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افتتاح سازه آبخیزداری حوزه برنطین رودان در هفته دولت  
  ســعیده دبیــری نژاد ســرویس شهرســتان // رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از افتتاح و بهره برداری 
ســازه ملاتی حوزه برنطین در ششــمین روز از هفته دولت خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ محســنی زاده افزود : در ششمین 
روز از هفته دولت ســازه مکانیکی آبخیزداری حوزه برنطین به 
نمایندگــی دو پروژه دیگر آبخیزداری برنطین ۲ و بادافشــان از 
محل اعتبارات صندوق توسعه ملی ۹۹ با حضور فرماندار ، معاون 
عمرانی ، بخشدار مرکزی، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
 و جمعی از مســئولین ادارات شهرستان رودان افتتاح شد. حسین 
محســنی زاده گفت : مدیریــت حوزه آبخیز، کنتــرل نزولات 
آسمانی و سیلاب های فصلی ، مقابله با پیامدهای ناشی از سیل 
و خشکســالی و کم آبی ، جلوگیری از هــدر رفتن آب و  رونق 
بخشیدن به بخش کشاورزی و  دامداران در منطقه از اهداف اصلی 
این پروژه است .وی تصریح کرد: این سازه با 7 متر ارتفاع سازه 
و 3۰ متــر طول تاج 5۰۰ هزار متر مکعب را طی بارندگی های 
سالانه استحصال می کند که اعتبار آن از محل صندوق توسعه ملی 

می باشد احداث شده است.

در آخرین روز از هفته دولت؛
۴ پروژه عمران روستایی بنیاد مسکن در خمیر افتتاح شد

  امین درســاره سرویس شهرســتان // در آخرین روز از هفته 
دولت،  بــا حضور فرماندار خمیر ، مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی استان و بخشدار رویدر 4 پروژه عمران روستایی بنیاد مسکن 
 انقلاب در شهرستان خمیر به نمایندگی در روستای گوین افتتاح و به 
 بهره برداری رســید.به گــزارش خبرنگار دریا ؛ بــرای افتتاح این 
پروژه ها ، اعتبــاری به ارزش ۲۲میلیاد و 5۰۰ میلیون ریال هزینه 
شده است.آسفالت معابر روستای گوین با اعتباری برابر با 11 میلیارد 
ریال، بهســازی و زیباسازی معابر روستای ال درویش با 5 میلیارد 
ریال اعتبار ، آســفالت روستای کشــار بالا با مشارکت دهیاری و 
همچنین افتتاح یک واحد مسکونی طرح ویژه مسکن به نمایندگی 
از 3 هزار واحد ساخته شده در شهرستان خمیر از جمله پروژه هایی 

بودند که افتتاح و به بهره برداری رسید.

رفع تصرف از معادن غیر مجاز غرب جاسک 
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان //  با ورود دستگاه قضایی از معادن 
غیر مجاز غرب شهرستان جاسک رفع تصرف شد. به گزارش خبرنگار 
 دریا ، رئیس کل دادگستری گفت: به منظور احیای حقوق عامه و صیانت از 
بیت المال دستور قضایی توقف عملیات بهره برداری غیرمجاز و توقیف 
وسایل ارتکاب جرم در محل تصرفات غیرقانونی معادن غرب شهرستان 
جاسک صادر شده است.علی صالحی افزود: با حضور مقام قضایی در 
محل تذکرات لازم به دســتگاه های اجرایی و ضابطین به منظور رصد 
و نظارت مداوم بر هرگونه فعالیت غیرمجاز داده شــده است.وی گفت: 
دستگاه های متولی به گزارش سریع و به موقع تخلفات با هدف شتاب 
بخشی به روند رسیدگی های قضایی و صیانت از حقوق بیت المال توجه 

ویژه داشته باشند.

خبری

شهرستان
 ســرویس شهرســتان // معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم گفت: 
ســه رویداد مختلف در حوزه های عکاسی، 
 صنایع دســتی و قصه گویی در قشم برگزار 

می شود. 
  مهدی زارعی افزود: نخســتین جشــنواره 
عکس »میراث زنان جزیره قشم« با محوریت 
زنان در حوزه پوشــش بومی، میراث غذایی و 
صنایع دســتی برگزار می شــود.وی ادامه داد: 
زنان و دریا، زنــان و کودکان و آیین ها و زنان 
و مشاغل سنتی از دیگر محورهای این رویداد 
است.معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
منطقه آزاد قشم تصریح کرد: علاقمندان تا دهم 
مهرماه فرصت دارند آثار خود را به ادرس ایمیل 
PhotoQeshm@gmail.com و یــا به 
شــماره ۰۹3۰4۲۶7181 در پلتفرم واتساپ 

ارسال کنند.
* برگزاری نخستین مسابقه محصولات 

فرهنگی، هنری و صنایع دستی قشم
  زارعی همچنین اظهار کرد: نخستین مسابقه 
محصولات فرهنگی، هنری و صنایع دســتی 
قشــم در زمینه های کتاب، هنرهای تجسمی، 
 صنایــع دســتی از قبیــل گلابتــون دوزی، 
خوس دوزی، عروســک دوزی و غیر آن در 
این جزیره برگزار می شــود.وی افزود: بخش 
ویژه این مســابقه تولیدات در حوزه ژئوپارک 
است  و نفرات برتر مورد تقدیر قرار می گیرند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه 

آزاد قشــم ادامه داد: هنرمندان می توانند تا ۲۰ 
شهریورماه آثار و محصولات خود را به موزه 
ژئوپارک جهانی قشم واقع در جنب بازار ستاره 

ارسال کنند.
* برگزاری نخستین جشنواره قصه های 

بومی صوتی جزیره قشم
  زارعــی گفــت: اولین جشــنواره قصه های 
بومی)چِکچِکا( صوتی جزیره قشم نیز در این 
شهرستان برگزار می شود.وی افزود: علاقمندان 
برای شرکت در این جشنواره باید قصه های بومی 
را با صدای خود و یا پدر بزرگ ها و مادربزرگ ها 
و بــه لهجه بومی ضبط و ارســال کنند.معاون 

فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم 
تصریح کرد: علاقمندان باید آثار خود را تا دهم 
مهرماه به شــماره ۰۹3۰4۲۶7181 در پلتفرم 
واتساپ ارســال کنند.جزیره قشم با مساحت 
یک هزار و 5۰۰ کیلومتر در سال های 13۶۹ و 
137۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه آزاد با 
مساحت 3۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با 
مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.پیوند 
اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های خارجی، 
تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش 
صادرات و کســب در آمدهای ارزی از جمله 

هدف های ایجاد منطقه آزاد قشــم اســت. به 
گزارش ایرنا ؛ شهرستان قشم شامل جزیره های 
قشم، هنگام و لارک با 15۰ هزار نفر جمعیت از 

تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان به 
طول 15۰ کیلومتر و عرض میانگین 11 کیلومتر 

در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

سه رویداد فرهنگی-هنری در قشم برگزار می شود

سرویس شهرســتان // کلنگ مرکز ام آرآی بستک با 
حضور نماینده مردم غرب هرمزگان، رییس دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان و جمعی از خیران به زمین زده شد. 
  حسین فرشیدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
در مراسم کلنگ زنی مرکز ام آر آی بیمارستان فارابی بستک 
اظهار کرد: چنانچه نماینده غرب استان از طریق وزارتخانه 
پیگیر موضوع نبود، در توان ما و دانشگاه علوم پزشکی نبود 
که امکان چنین مجوزی برای بیمارستان بستک فراهم شود.
اخذ مجوّز مرکز ام.آر.آی بیمارستان بستک با پیگیری نماینده 
غرب هرمزگان و رایزنی های گسترده با وزارت بهداشت، 
 درمان و آموزش پزشــکی محقق شد.حدود یک ماه پیش 

احمد جباری طی نشستی با تعدادی از معتمدین، خیرّین و 
پزشکان شهر بستک از پیگیری خود برای اخذ مجوز ام.آر.
آی و تلاش جهت خریــد آن از طریق ارز دولتی خبر داد 
و خواســتار تأمین بخشی از منابع و ساخت مرکز ام.آر.آی 
شــد. به گزارش فارس ؛ با ساخت و افتتاح مرکز ام.آر.آی 
بیمارستان بستک، پکیج تصویربرداری پزشکی و تشخیصی 
این بیمارســتان در حال تکمیل شــدن است و از این پس 
خدمات تخصصی بیمارستان گســترش یافته و پزشکان 
متخصص از جمله ارتوپد و مغز و اعصاب مستقر خواهند شد 
و دیگر نیازی به مراجعه مردم به مراکز استان و شهرستانهای 

همجوار نخواهد بود.

سرویس شهرستان // دو هزار بسته کمک معیشتی به 
ارزش 10 میلیارد ریال بین بیماران کرونایی شهرستان 

قشم توزیع شد. 
  سرهنگ پاسدار حجت امیری کیا، فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج ســپاه قشم با اشــاره به توزیع دو هزار بسته کمک 

 معیشــتی در قشم گفت: هر بسته شــامل برنج، حبوبات، 
رب گوجــه فرنگی و روغن اســت.به گزارش باشــگاه 
خبرنگاران جوان ؛ ســرهنگ پاسدار امیری کیا افزود: 1۲ 
هزار دســت خوراک گرم و گوشت 3۰ راس گوسفند ذبح 

شده نیز در شهرستان قشم توزیع شده است.

ســرویس شهرستان // همزمان با هفتمین روز از هفته دولت، طرح های توسعه و احداث شبکه برق در سطح رودان با 
حضور رضا مدرس معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان و جمعی از مسوولان استانی و شهرستانی افتتاح 

شد. 
  فرماندار رودان در حاشیه بهره برداری از این طرح ها گفت: این طرح ها شامل 15 کیلومتر شبکه جدید،  5۲ پست برق 
و 4۹8 دســتگاه چراغ معابر است. مصطفی غلامپور افزود: 7۶ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای این طرح های شبکه برق 
 در شهرســتان رودان هزینه شده است. وی بیان داشــت: با افتتاح این طرح ها، ۶4۰ مشترک جدید رودان از نعمت برق 
 بهره مند شدند. فرماندار رودان اظهارداشت: طرح تامین برق شهرک امام حسن )ع( رودان به نمایندگی از طرح های یادشده به 
بهره برداری رسید.همزمان با هفتمین روز از هفته دولت هفت طرح عمرانی با هزینه 7۰7 میلیارد ریال در شهرستان رودان 

افتتاح و کلنگ زنی شد. به گزارش ایرنا ؛ شهرستان رودان در 1۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است.

کلنگ مرکز ام آرآی بستک به زمین زده شد 

توزیع دو هزار بسته کمک معیشتی بین بیماران کرونایی در قشم 

همزمان با هفتمین روز از هفته دولت،

طرح های توسعه و احداث شبکه برق در رودان افتتاح شد

سرویس شهرستان // مدیر تسهیل تولید و صنایع 
ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: این جزیره 3۷ 
طرح صنعتی در حــال اجرا دارد که پس از افتتاح 

۷۹1 نفر در آنها مشغول بکار خواهند شد. 
   ســید رضا صمدی اظهار داشــت: این طرح ها با 
کاربری های مختلف صنایع چوب و سلولوزی، آرایشی 
و بهداشتی، پزشکی و لوازم خانگی با سرمایه گذاری 
ریالی ۶ هزار و 747 میلیارد ریالی و 44 میلیون دلاری 
ارزی در حال ساخت است.وی با بیان اینکه پیشرفت 
فیزیکی این واحدها بین ۲۰ تا 8۰ درصد در حال ادامه 
روند ســاخت است اضافه کرد: سازمان منطقه آزاد به 
منظور قرار دادن کیش در مسیر تحول اقتصادی برنامه 
های مختلفی را در راستای توسعه سرمایه گذاری ها به 

مرحله اجرا قرار داده است.مدیر تسهیل تولید و صنایع 
ســازمان منطقه آزاد کیش یادآور شــد: کاهش زمان 
صدور جواز تاســیس و پروانه بهره برداری حداکثر در 
۲ روز کاری، ایجاد آرشــیو دیجیتال مدارک و اسناد 
گمرکی جهــت کاهش هزینه نگهــداری و فراخوانی 
پرونده و ایجــاد دبیرخانه مرکزی گمرک جهت انجام 
الکترونیکــی فرایند نظارت بر صنعت، غــذا، دارو و 

استاندار از جمله این برنامه ها است.
   وی یــادآور شــد: دیگــر برنامــه های تســهیل 
سرمایه گذاری در کیش ایجاد فرایند ترخیص کالا به 
صورت غیر حضوری، راه اندازی سامانه و اجرای کنترل 
کیفیت مصالح ساختمانی با همکاری معاونت عمرانی و 
امور زیربنایی، رفع مشکل ترخیص محصولات مشمول 

اســتاندارد واحدهای تولیدی است.صمدی گفت: هم 
اکنون ایــن جزیره با 38۰ واحــد صنعتی، تولیدی و 
خدمات صنعتی فعال به عنوان منطقه پیشرو در حوزه 
صنعت و خدمات صنعتی مناطق آزاد کشور است  که 
فعالیــت 7۰ مورد از این شــرکت ها در حوزه نفت و 
گاز باعث شــده که به عنوان هاب انرژی خدمات فنی 
مهندســی شناخته شود.هم اکنون پنج هزار و ۶1۰ نفر 
در  541 واحد صنعتــی و خدماتی مرتبط این بخش 
جزیره مشغول به کار هستند.ماموریت سازمان منطقه 
آزاد کیش بر اساس طرح جامع ۲۰ ساله مصوب 137۲ 
آغاز شــده و حضور سالانه حدود ۲ میلیون گردشگر 
داخلی و خارجی و سرمایه گذاران متعدد از نشانه های 
تحقق این طرح اســت.به گزارش ایرنا ؛ جزیره کیش 
با ۹۲ کیلومتر مربع مســاحت و 4۲ هزار نفر جمعیت 
 از توابع شهرســتان بندر لنگه استان هرمزگان بوده در 

آب های نیلگون خلیج فارس واقع شده است.

امین درساره ســرویس شهرستان // 
رئیس شواری اسلامی روستای بستوئیه  
امنای مسجد  هیئت  اعضای  همراه  به 
و  امام جعفر صادق )ع(  و حســینیه 
 هیئــت مذهبی ثارالله این روســتا با 
حجت الاسلام والمسلمین صالحی امام 
جمعه شهرســتان بندرخمیر دیدار و 

گفتگو کردند .
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ در این 
دیدار امام جمعه شهرســتان بندرخمیر 
عنوان کرد : رســیدگی به امر معنویت 
 در مســاجد یکــی از اولویــت ها و 
 ارزش های  والا است که باعث رشد و 
تعالــی می شــود .وی گفــت : ایجاد 
فضــای فرهنگی در مســاجد ســبب 

تقویت شــناخت و آگاهی  مردم نسبت 
 به  دین و زندگی در اجتماع می شــود .
حجت الاســلام صالحی تصریح کرد: 

دشمن با ایجاد شبهات در مبانی و اصول 
اسلام و انقلاب جوانان  ما را مورد حمله 
قرار داده است.وی ادامه داد : قشر جوان 

با صلاح  هوشیاری و آگاهی و بصیرت  
باید میدان جنگ را تشــخیص و وارد 

کارزار جنگ فرهنگی با دشمن شوند .
بندرخمیر  شهرســتان  جمعــه  امــام 
خاطرنشان کرد : همانگونه که در میدان 
جنگ هشت سال دفاع مقدس توانستیم 
دشمن را به بهراسانیم در واقع در عرصه 
جنگ فرهنگی نیز کــه میدان تعلیم و 
تربیت است .دشــمنان را مایوس و نا 

امید  کنیم .
  در ابتدای این دیــدار افراد حاضر در 
جلسه به طرح مسائل و مشکلات روستا  
و تبادل نظر در خصوص برخی از طرح 
های فرهنگی در ســطح روستا  با امام 

جمعه شهرستان بندرخمیر پرداختند .

 اشتغال 791 نفر در واحدهای صنعتی جدید کیش 

امام جمعه بندر خمیر :

رسیدگی به امر معنویت در مساجد  باعث رشد و تعالی  می شود

آگهی مزایده اتومبیل
 آگهی مزایده اموال منقول/  به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۰33 اجرای ثبت قشم - ششدانگ یک 
دستگاه خودرو ســواری پژو پارس مدل ۱393رنگ سفید شماره شاسی ۱93389 و شماره موتور۰556۰78، 
پــلاک انتظامی 957/9۴ل76، تیپ پارس XU7 وضعیت اتاق و بدنه : گلگیر عقب راســت آثار صافکاری . 
رنگ و پوسیدگی دارد. سقف کاپوت ودرب جلو راست ، پوسیدگی دارد. گلگیر جلو راست پوسیدگی و آثار 
رنگ دارد . شیشــه جلو و سپر عقب شکستگی دارد. وضعیت دستگاه انتقال قدرت در حد مدل و کار کرد، 
داشبورد و صندلی در حد کار کرد. لاستیک فرسوده باطری فرسوده و فاقد بیمه شخص ثالث، متعلق به آقای 
داود خســروبیگی )ضامن( که برابرنامه شماره 27۱3/۴۱/۰۱۱26-۱398/۰۴/۰۴ پلیس راهور استان قم ، بابت 

قرارداد بانکی شماره96۱۱7۰۴37۱-96/8/۱۱ ، به نفع بانک ملی شعبه قم - استان قم بازداشت ،)توقیف سیستمی(- به آدرس قشم-طولا-
پارکینگ طلوع ، توقیف فیزیکی گردیده است ، و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری رسمی دادگستری به مبلغ ۱,۰5۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال 
ارزیابی شده، از ساعت 9 الی ۱2 روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰6/2۴ واقع در سایت سمن میدان محافظ-بلوار مشاهیر- پشت دادگستری 
- اداره ثبت اسناد و املاک قشم، از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ یک میلیارد و پنجاه میلیون ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد 
ضمناً شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع )پرداخت( ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی 
تا پنج روز پس از مزایده مابقی )مابه التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت، مزایده تجدید، ومبلغ 

تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد.۱۴۰۰/۱۴۱م /الف - تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰6/۱۰

 محمد آرامش  -  مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم

آگهی ابلاغ إجرائیه سند رهنی 
بدین وسیله به نواب جگینی نام پدر: جنگی تاریخ تولد: ۱373/۱2/۱9 شماره ملی: ۴69۰23۰935 شماره 
شناســنامه: ۴69۰23۰935 به نشانی: بندرعباس الهیه جنوبی خیابان آسایش روبروی پست برق فردوسی 
تلفن : ۰9۱776۱8۱68 کد پســتی : 7993۱33۱۱۴ ابلاغ می شــود که بانک ملت به اســتناد سند رهنی 
شــماره : ۱59۴۱2 ، تاریخ ســند : ۱395/۰2/۰7 جهت وصول مبلغ ۴9۱,۰89,996 ریال ریال تا تاریخ : 
۱۴۰۰/۰۴/27به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات 
علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه ۱۴۰۰۰۰596 در این اداره تشکیل شده و طبق 
گزارش مورخ۱۴۰۰/۰5/۱۴ مامور، محل اقامت شــما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای 

بستانکار طبق ماده ۱8 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه 
ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، مورد وثیقه 
مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق 

دولتی استیفا خواهد شد.۱۴۰۰/32۱ م/الف

مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس  

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان مجتبی زرساز فرزند حسین با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار 
داشتند شادروان حسین زرساز فرزند محمد به ۱399/8/2 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از : ۱- بدریه سلطان پرست فرزند علی متولد ۱3۴7/۱2/۱ به ش.ش 7۴۱ همسر مرحوم.
2-  مرضیه  زرساز فرزند حسین متولد ۱369/2/6 به ش.ش 3۴3۰۰39۰۰2 فرزند مرحوم.

3- محمد زرساز فرزند حسین متولد ۱36۴/6/3۰ به ش.ش ۴7 فرزند مرحوم.

۴- راضیه زرساز فرزند حسین متولد ۱366/۱/۱ به ش.ش ۱87 فرزند مرحوم.
5- مسیب زرساز فرزند حسین متولد ۱377/۱2/6 به ش.ش 3۴3۰236۴28 فرزند مرحوم.
6- سکینه زرساز فرزند حسین متولد ۱373/7/۱ به ش.ش 3۴3۰۱52526 فرزند مرحوم. 
7- ملیحه زرساز فرزند حسین متولد ۱37۰/8/7 به ش.ش 3۴3۰۱۱۰39۴ فرزند مرحوم.

8- مجتبی زرساز فرزند حسین متولد ۱367/۴/۱5 به ش.ش 3۴۴۱۱۴9۱73 فرزند مرحوم.
6- صدیقه زرساز فرزند حسین متولد ۱363/6/3۰ به ش.ش ۴6 فرزند مرحوم.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان   

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // دادستان 
مرکز اســتان هرمزگان از اعزام تیم ویژه ای برای 
حل مشکل شناسنامه خانواده ای از اهالی روستای 
جعفرآباد و تشکر از خبرنگاری که این موضوع را 

منعکس نموده است، خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز استان هرمزگان از صدور دستور قضایی 
برای حل مشکل شناســنامه خانواده ای از اهالی 
روستای جعفرآباد از توابع دهستان چراغ آباد بخش 
توکهور و تشکر از خبرنگار مطالبه گر مینابی که این 
موضوع را منعکس نموده اســت، خبر داد.مجتبی 

قهرمانــی با بیان اینکه پیــش از این، موضوع عدم 
صدور شناسنامه برای اعضای این خانواده در ادارات 
مختلف بررسی و روند آن طولانی شده و تاکنون به 
نتیجه نرسیده است، از تشکیل تیم ویژه ای ، متشکل 
از ادارات و دستگاه های مرتبط با موضوع از جمله 
اداره کل ثبت احوال استان هرمزگان به منظور تسریع 
در حل مشکلات و موانع به وجود آمده برای اهالی 
روســتای فوق و چند نقطه دیگر اســتان خبر داد. 
وی در ادامــه افزود: به علت عــدم احراز هویت و 
نداشتن شناســنامه، اعضای این خانواده از دریافت 
 برخی خدمات آموزشــی، رفاهی و درمانی محروم 

شده اند که همین موضوع ضرورت تسریع در مراحل 
قانونی برای حل موضوع را اجتناب ناپذیر می سازد. 
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
تصریح کرد: در راســتای صیانت از حقوق عامه و 
نظارت بر حســن اجرای قوانین، با صدور دستور 
قضایی، اعضای این تیم ویژه مکلف هســتند جهت 
بررسی دقیق و کارشناسی علل عدم صدور شناسنامه 
برای اعضای این خانواده و تســریع در حل مشکل 

آنها ظرف چند روز  اقدام نمایند. 
  مجتبی قهرمانی همچنین اظهار داشــت: با توجه 
به مشــکل اعضای این خانواده برای ایاب و ذهاب 

و پیگیــری امور مربــوط بــه اوراق هویت خود، 
مسئولان مربوطه با حضور در محل سکونت آنها  به 

مطالباتشان رسیدگی می کنند.
   دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
در پایان با اشاره به جایگاه مهم استفاده از ظرفیت 
عظیم نظارت مردمی در حســن اجرای قوانین، از 
اقدام به موقع خبرنگار مینابی که با انعکاس مشکل به 
وجود آمده برای اعضای این خانواده، موجب تسریع 
پیگیری ها در این خصوص شد، تقدیر و تشکر کرد.

وی یادآور شــد: پیگیری مطالبات مردمی از طریق 
مبادی قانونی و دســتگاه های مسئول، نقش مهمی 
در رفع مشکلات ایفا می نماید و از اینرو اقدام این 
خبرنگار وظیفه شناس، نشانه تعهد و درخور تحسین 

است.

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندرلنگه از تخریب یک باب کوره تولید ذغال غیرمجاز در منطقه 

گارستانه خبر داد.
     بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ علی ملایی گفت: یک بــاب کوره تولید ذغال 

غیرمجاز در روستای گارستانه که توسط متخلفین تخلیه شده بود توسط نیروهای 
یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان بندرلنگه کشف و تخریب شد.ملایی با اشاره 
به ارزش و اهمیت حیاتی درختان در تولید اکســیژن ، اضافه کرد: این واحدهای 
کوره ذغال سنتی بدون مجوز فعالیت کرده و با قطع درختان تهدیدی علیه بهداشت 

عمومی و سلامت ساکنین منطقه می باشد. پوشش غالب منطقه گونه های جنگلی 
تــج و کهور می باشــد.او تصریح کرد: حفظ و نگهــداری جنگل ها با توجه به 
خشکسالی حاکم بر منطقه و همچنین هجوم ریزگردها، از اهمیت بسیاری برخوردار 
است. و بدون همراهی و همکاری اقشار مختلف مردم و مسئولین محترم شهرستان 
با نیروهای حفاظتی میسر نمی شود وی بیان کرد : اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندر به صورت شبانه روزی آماده دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب، 

تصرف و آتش سوزی از طریق پل ارتباطی رایگان شماره 15۰4 می باشد .

ورود مدعی العموم به موضوع شناسنامه نداشتن خانواده جعفرآبادی 

تخریب یک باب کوره تولید ذغال غیرمجاز بندرلنگه
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 سال  بیستم شماره 3685

فروردین :  
امروز ممکن است برنامه های تان خوب پیش نرود و 
شــما را به یاد دورانی در گذشته بیندازد که مثل امروز 
اندوهگین بودید. شاید غم و غصه های قدیمی دوباره به 
سراغ تان بیاید، اما شما نمی توانید به سادگی آن ها را کنار بزنید و گوشه ای 
مدفــون کنید. برای این که خودتان را از این مخمصه خلاص کنید باید با 
دردهای گذشته مواجه شوید. اکنون باید بتوانید وقایع را از یکدیگر متمایز 

کنید تا با ذهن روشن به سوی آینده پیش بروید و ببینید چه می خواهید.
    اردیبهشت : 

اگر امروز بتوانید با موفقیت از یک چالش بیرون بیایید، آن 
وقت ممکن است در محل کار به خاطر تلاش های تان 
مورد توجه قرار بگیرید. البته، دل مشغولی اکنون شما فقط 
موضوعات کاری نیست، بلکه به موضوعاتی از قبیل عشق و روابط نیز فکر 
می کنید. یادتان باشد که امروز قوه ی خیال تان خوب کار می کند، از این 
رو ممکن است به راحتی نتوانید واقعیت را از رویا تشخیص دهید. برای این 
که از واقعیت فاصله نگیرید به شما توصیه می شود روی وظایف تان تمرکز 
کنید. آن چه بیش از هر چیز دیگری در این زمان اهمیت دارد این است که 

در نتیجه ی کارهای تان به پیامدهای ملموس برسید.
    خرداد : 

اکنون در یک ســفر ذهنی به ســر می بریــد و در حال 
جستجوی خلاقیت هستید. در این مسیر ممکن است یک 
ســری امور تعریف نشده سر راه تان قرار بگیرد و شما را 
بــه مبارزه بطلبد. هر چه قدر هم که تلاش کنید باز نمی توانید جوهره ی 
تجربه ی خود را به وسیله ی کلمات بیان کنید. این لحظات را به خاطر آن 
چه به شما ارزانی داشته اند پاس بدارید، گاهی یک لحظه آن قدر بزرگ 

است که در قالب کلام نمی گنجد.
    تیر :

موجی از ایده های بزرگ بر ساحل ذهن تان رسیده است و 
نمی توانید جلوی آن را بگیرید. یک فرصتی پیش روی تان 
قرار گرفته که شما را وسوسه می کند، اما هنوز نمی دانید 
که آیا این فرصت پتانسیل واقعی شدن را دارد یا نه. با این حال این شک و 
تردید و نمی تواند جلوی شما را بگیرد، هر طور شده می خواهید فرصت های 
جدید را امتحان کنید. تصمیم ندارید به خارج از کشور یا کهکشانی دیگر 
سفر کنید، اما به دنبال ماجراجویی هستید و می خواهید با این کار احساس 
آزادی کنید. می توانید به چیزهایی که دوست دارید در تصورات تان فکر 
کنید و هر وقت احساس کردید که یک ماجرایی جالب است و پتانسیل 

واقعی شدن را دارد بکوشید تا آن رویا را به واقعیت تبدیل کنید.
   مرداد :

دوست دارید که در تعاملات تان با دیگران بی طرف باقی 
بمانید، اما واقعیت این است که به این راحتی ها نمی توانید 
یــک بیننده ی بی طرف باشــید. موضوعات پیچیده ی 
احساسی ممکن است از اعماق ناخودآگاه تان ظاهر شود و از آن جایی که 
تحت فشار قرار گرفته اید می خواهید هر چه سریع تر دست به کار شوید و 
چاره ای بیندیشید. حالا احساس می کنید که اکنون فقط باید عجله کنید. به 
ندای درون تان گوش دهید، اما حواس تان باشد که مهم نیست یک قهرمان 

باشید، بلکه باید تمرین کنید که مهربانی و دل رحمی به خرج دهید.
    شهریور :

انرژی شما مثل یک پاندول مدام در حال نوسان است، به 
همین خاطر ممکن است دچار مشکل شوید. مشکلات شما 
بیشتر به علت اختلاف نظرهاست و نه ناسازگاری اهداف. به 
نظر می رسد که هر دو طرف می خواهید در نهایت به یک نتیجه ی مشترک 
برسید. عقل تان را به کار بیندازید و به یک نقطه ی مشترک برسید و کار 
را از همان جا شروع کنید. برای این که به پیامد مطلوب برسید باید از یک 

راهکار مشارکتی استفاده کنید.
    مهر : 

اگر چه امروز دچار شــدت احساسات هستید، اما هنوز 
نسبت به وقایعی که در جریان است اطمینان کامل دارید. 
اما ممکن است این مثبت اندیشی شما به خاطر دلالیلی 
نامشخص خدشه دار شود. به نظر می رسد که ترجیح می دهید ساکت بمانید 
و زمانی که در اوج احساسات هستید حرفی از خواسته ها و احساسات 
درونی تان نزنید. یادتان باشد که هر وقت دل تان خواست می توانید مدتی 
تنها باشید و از جمع فاصله بگیرید. تنها چیزی که برای بهتر شدن به آن نیاز 

دارید کمی تنهایی و تفکر عمیق است.
     آبان : 

اگر چه در زندگی واقعی با چالش هایی روبرو هســتید، 
اما این روزها نوعی راحتی آشنا را احساس می کنید که 
روح تان را نوازش می دهد. این قابلیت را دارید که هر زمان 
ناخودآگاه تان شما را با موضوعات سخت مواجه کرد در ذهن تان را ببندید. 
اکنون تصاویری در ذهن تان جرقه می زند که حالت نمادین دارند و البته 
شــما می توانید آن ها را رمزگشایی کنید. به ندای درون تان گوش دهید 
و آن را راهنمای خود قرار دهید تا تکه های گم شــده ی آینده را یک به 

یک پیدا کنید.
    آذر :  

امروز اولویت اول شما باید این باشد که از احساسات تان 
محافظت کنید، اما از آن جایی که احساسات و اعمال شما 
با یکدیگر هماهنگ نیستند ممکن است احساس کنید گیج 
شده اید. البته، این عدم وضوح ذهن آن قدرها هم که فکر می کنید چیز بدی 
نیست، زیرا تحت این شرایط که قلب و عقل تان ناهماهنگ شده مجبور 
می شوید با تأمل و دقت بیشتری اندیشه کنید. بهتر است ابتدا روی اهداف 
کلی تمرکز کنید و بعد وارد جزییات شوید. سعی کنید با مشکلات تان با 

خوشرویی مواجه شوید تا احساس سرزندگی کنید.
     دی :

امروز نمی توانید تنبلی کنید، آن هم فقط به خاطر این که 
اوضاع به نفع شماست. سخت کوش باشید و به تعهدات تان 
عمل کنید تا شانس موفقیت تان افزایش پیدا کند. اگر چه 
نسبت به اهداف بلند مدت تان واقع نگر هستید، اما هنوز از زندگی اجتماعی 
خود مطمئن نیستید. یادتان باشد موقع گفتگو چیزهایی را بگویید که در ذهن 
دارید، دلیلی ندارید چیزی را پنهان کنید. وقتی همه چیز را گفتید اطرافیان 

تان هم احساس بهتری خواهند داشت.
 بهمن : 

بد نیست برای مدتی راهکارهای منطقی را کنار بگذارید و به 
جاهایی بروید که تا به حال هرگز در آن مکان ها نبوده اید. 
سعی کنید آزادانه و بدون احساس محدودیت تصورات تان 
را به کار بیندازید و رویاهای تان را رنگارنگ کنید. می توانید به کارهایی که 
می خواهید در مرحله ی بعد انجام دهید فکر کنید، فقط به کلیات فکر کنید، 

بقیه را ذهن تان خودش انجام می دهد.

   اسفند : 
احساس می کنید که کمی هیجان نیاز دارید، اما از طرفی هم 
می خواهید که امنیت احساسی خود را حفظ کنید. شاید وقتی 
دست به کارهای ریسکی می زنید خوش شانس باشید، اما 
امروز همه ی دوستان و اطرافیان به شما توصیه می کنند که جانب احتیاط را 
بگیرید. شاید آن ها راست می گویند. برای این که بدرخشید بهتر است نقش 

یک انسان بالغ و مسئولیت پذیر را بازی کنید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:04:54 اذان صبح

06:23:32
12:45:22
19:06:47
19:23:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:28:01 اذان صبح
06:50:29
13:15:48
19:40:38

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:23:41 اذان صبح
06:43:49
13:07:05
19:29:54
19:46:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:42:38 اذان صبح
06:03:16
12:27:00
18:50:17
19:07:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:15:36 اذان صبح
06:36:23
13:00:14
19:23:38
19:40:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:56:17 اذان صبح
06:17:43
12:42:10
19:06:08
19:23:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:17:30 اذان صبح
06:39:21
13:04:10
19:28:29
19:45:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:04:01 اذان صبح
06:27:06
12:52:58
19:18:19
19:35:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:58:08 اذان مغرب  اذان مغرب
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مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // استاندار 
بوشهر گفت: با هدف ســرعت بخشی در پایش 
افزون  آزمایشگاهی  کیت  هزار   10 سلامت جامعه 
بر سهمیه برای رهگیری و تشخیص افراد مبتلا به 

کرونا در این استان تامین می شود. 
به گزارش خبرنــگار دریا  ، عبدالکریــم گراوند در 
نشست ستاد اســتانی مقابله با کرونا در استان بوشهر 
افــزود: تامین این کیت های آزمایشــگاهی جدای از 
سهمیه وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و 
در راســتای کمک به دانشگاه علوم پزشکی و سرعت 

بخشی در امر بیماریابی انجام شده است.   
وی بیان کرد: اســتانداری بوشهر هر چه امکان داشته 
تاکنون برای کنترل ویــروس کرونا کمک کرده و هیچ 
کوتاهــی در ایــن زمینه صورت نگرفته اســت چون 
معتقدیم امروز مردم به این کمک ها نیاز دارند و فردا که 

شرایط بهتر شد دیگر نیازی در این زمینه وجود ندارد.
گراوند با اشــاره به روند کاهشی شیوع و همه گیری 
ویروس کرونا در استان بوشهر ادامه داد: این آرامش ما 
را نباید دچار غفلت کند و براساس تاکید نظام سلامت 
بزرگترین کمک به مجموعه بهداشت و درمان رعایت 
پروتکل ها اســت در همین راستا همه ملزم به رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی هســتند. وی اضافه کرد: 
مدیریت بیماری کووید 1۹ تنها بر عهده دانشگاه علوم 
پزشکی نیست و همه دســتگاه های اجرایی و اصناف 
باید در راستای مسئولیت اجتماعی خود در این مسیر 
در کنار دانشگاه باشند تا بتواند این بیماری را مدیریت 
کند. اســتاندار بوشهر گفت: به دلیل شرایط خاص آب 
و هوایی استان بوشــهر در فصل تابستان و نبود تهویه 
مناسب بوشهری ها با توجه به پیک های ویروس کرونا 
دومین تابستان تلخ خود را درحال سپری کردن هستند.

وی تاکید کرد: دستگاه های نظارتی وظایف نظارتی خود 
را به بازرسی دانشگاه علوم پزشکی واگذار نکنند و کار 
نظارتی را همچنان با دقت انجام و با متخلفان براساس 
دســتورالعمل برخورد کنند. گراوند ادامه داد: همچنین 
فرمانداران شهرســتان هایی که براســاس آمار هنوز 
درصد بیماری در آنها بالا اســت کمک کنند با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی از این حالت خارج شوند. 
وی یادآور شــد: فرمانداران در راستای کنترل بیماری 
و جلوگیری از چرخش ویروس با هماهنگی دستگاه 
قضایی با کســانی که نســبت به رعایت پروتکل های 
بهداشــتی بی توجهی می کنند، بدون اغماض برخورد 
کنند.گراوند با اشــاره به ســاخت نخستین بیمارستان 
شــهرهای جدید کشور در شــهر جدید عالی شهر در 
استان بوشهر گفت: این بیمارستان با ظرفیت 3۰ تخت 
در حال آماده سازی است و انتظار می رود با کمک وزیر 

بهداشت، درمان وآموزش پزشکی این مرکز درمانی با 
توجه به ضرورت و نیاز هر چه سریع تر تکمیل و مورد 
بهره برداری قرار گیرد. وی همچنین در باره بیمارستان 
پایگاه هوایی بوشهر افزود: این بیمارستان ۲ طبقه دارد 
که انتظار می رود با توجه به نیاز نیروهای مسلح مجوز 

تجهیز آن برای کمک به مردم صادر شود. 
گراونــد همچنین بر ضرورت همکاری شــهرداری ها 
و دهیاری ها با دانشــگاه علوم پزشکی در این شرایط 
خاص تاکید کرد.وی درمورد فعالیت حضوری مدرسه ها 
در اول مهر ماه گفت: بازگشــایی مدرســه ها منوط به 
تصمیم گیری ســتاد ملی کرونا است. مدیرکل آموزش 
و پرورش استان بوشهر گفت: پیش بینی می شود امسال 
۲33 هــزار دانش آموز در قالب 1۰ هزار کلاس درس 
در ۲ هزار مدرسه ســال تحصیلی خود را آغاز کنند. 
علیمراد کرمی افزود: براســاس اطلس آموزشــی 1۹ 

درصد آموزش ها  در اســتان بوشــهر حضوری،  85 
درصد مجــازی، 58 درصد تلویزیون و 1.5 درصد از 
دانش آموزان دسترسی به آموزش نداشتند و از طریق 
درسنامه آموزش ها را فرا گرفتند. وی ادامه داد: هرچند 
با به روز کردن و تقویــت توانمندی ها کار آموزش به 
صورت مجازی در سال گذشته پی گیری شد اما فاصله 
گرفتن از مدرســه و حضور نیافتن در سر کلاس های 
درس موجب بروز آســیب هایی بــرای دانش آموزان 

می شود.
کرمی در باره واکسیناســیون معلمــان گفت: در زمان 
حاضر ۹8 درصد معلمان استان بوشهر دُز اول واکسن 
را دریافت و از روز گذشته نیز تزریق نوبت دوم واکسن 
معلمان آغاز و پیش بینی می شــود تا اول مهرماه کار 
واکسیناسیون معلمان در استان بوشهر به سرانجام برسد.

استاندار بوشهر:

۱۰ هزار کیت تشخیص کرونا برای بوشهر تامین می شود

جنوب کشور

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای بهبود / حیدری پوری فرزند جمعه به اســتناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره شبا ۱۴۰۰2۱723۱36۰۰7263 مورخ ۱۴۰۰/۰5/۱3 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک 
باب آپارتمان تحت پلاک ثبتی 65۱ فرعی از 29۴5 اصلی ، مفروز و مجزا شــده از 527 فرعی از 
اصلی مذکور ، قطعه ۱3 در طبقه ۴ واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان 
هرمزگان به مســاحت 73.۰5 متر مربع بشــماره چاپی 69۰85۰ سری ب سال 9۴ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱3952۰323۰5۴۰۰8۴57 که بنام بهبود/ حیدری پوری فرزند جمعه شماره شناسنامه 

۴ تاریخ تولد ۱337/۰3/۱  صادره از حاجی آباد دارای شــماره ملی  3۴7983۴388 ثبت و ســند مالکیت صادر و تســلیم 
گردیده؛ سپس به موجب اسناد رهنی شماره ۱۱7۱3 مورخ ۱395/۰5/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 5۴ شهر بندرعباس 
اســتان هرمزگان بنفع بانک مســکن به مبلغ 95627976۱ به مدت ۱92 ماه و مازاد آن به موجب سند شماره ۱2۱۰7 مورخ 
۱395/۰9/2۴ دفترخانه اسناد  رسمی شماره 5۴ شهر بندر عباس استان هرمزگان بنفع بانک مسکن شعبه مرکزی بندرعباس 
به مبلغ۱5۱،۰66،822 ریال به مدت 6۰ ماه در رهن قرار گرفته است؛ به علت اسباب کشی مفقود گردیده که تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱2۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 
۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. در غیر این صورت وفق مقررات 

اقدام می گردد. ۱۴۰۰/3۱5م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۰6/۱۰ 

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

  

//رئیس  نژاد سرویس اســتان ها  مهران ســلطانی 
کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: 
تعدادی از کارکنان شرکت های پیمانی شهرداری این 
شهر از کار اخراج شده اند اما تمام تلاشمان را خواهیم 

کرد تا این افراد از راه قانونی به کار برگردند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ خدیجه گرشاســبی  اظهار کرد: 
تعدادی از کارکنان شــرکت های پیمانی شهرداری بوشهر که 
اغلب خانم هستند به عنوان نیروی پسماند در حوزه  دیگری 
مشــغول به کار بوده اند و اکنون سازمان بازرسی از آنها ایراد 

قانونی گرفته است.

وی در خصــوص علت اخراج از کار این افراد، تصریح کرد: 
سازمان بازرسی اعلام کرده است که شرکت مذکور می بایست 
تعداد معینی را جذب می کرده اما این تعداد افزایش داشــته 
اســت.رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر بوشهر 
ادامه داد: اکنون تعدادی از این افراد به صورت ســلیقه ای در 
جهت تعدیل انتخاب شده اند، بیشتر این افراد زنان سرپرست 
خانوار و بدون پشتوانه مالی هستند. گرشاسبی بیان کرد: این 
افراد در حوزه های فرهنگی، اداری و مشاور ۲تا 7 سال سابقه 
فعالیت داشته اند.وی یادآور شد: به همراه همه اعضای شورای 

شهر بوشهر پیگیر مسائل و مشکلات این افراد تا حصول نتیجه 
خواهیم بود و در این خصوص هم نشستی در سازمان بازرسی 

برگزار و راهکارهایی ارائه شده است.
عضو ششمین دوره شــورای اسلامی شهر بوشهر تاکید کرد: 
تمام تلاشــمان را خواهیم کرد تا این افــراد از راه قانونی به 
کار برگردند. گرشاسبی عنوان کرد: ما شورای شهرداری نیستیم  
ولی وظیفه نظارت بر تمام امورات مبلمان شهری را داریم از 
این رو در مواردی که مشــکلاتی برای موکلان در هر کجای 

شهر پیش آید از قانون پیگیری می کنیم.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر:

نیروهای اخراجی شهرداری بوشهر را به کار برمی گردانیم 

 

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان گفت: این اســتان تنش آبی دارد 
و در تامین آب آشــامیدنی دچار مشکل 

است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند در 
حاشیه بهره برداری از چند طرح آب آشامیدنی 
و برق در شهرســتان ســیرجان با اشاره به 
اجرای پروژه خط انتقال آب خلیج فارس به 

کرمــان افزود: باید از این آب برای تامین آب 
آشامیدنی این استان بهره برد.

وی تســریع در رونــد اجرای پــروژه های 
فاضلاب اســتان کرمان را ضروری دانســت 
و اظهار داشــت: هدف گذاری در کرمان باید 
به گونه ای باشــد که حتی یک قطره از آب 
فاضلاب هدر نرود. اســتاندار کرمان تصریح 
کرد: مــردم روســتاهای مجــاور معادن و 

شرکت های بزرگ اقتصادی نباید معطل تامین 
آب آشامیدنی و هزینه های ریز دیگر باشند.

نماینده مردم ســیرجان و بردسیر در مجلس 
شــورای اســلامی نیز در این آیین گفت: به 
منظور تامین آب 1۰۶ روســتای شهرستان 

سیرجان 8۰ میلیارد تومان اعتبار لازم است.
شهباز حسن پور با اشاره به مشکلات بخش 
مسکن در سیرجان افزود: ۶۰۰ نفر متقاضی 

مسکن در بلورد از توابع این شهرستان وجود 
دارد که باید زمین ســاخت مسکن برای این 
افراد تامین شــوند. وی همچنین با بیان اینکه 
محور منتهی به بلــورد وضعیت خوبی ندارد 
تصریح کرد: این محور با توجه به مشــکلات 
موجود تصادفات و تلفات جانی زیادی داشته 
است. استاندار کرمان در آخرین روز از هفته 
دولت به شهرســتان های بردسیر و سیرجان 
سفر، از طرح های در دســت اجرا بازدید و 
چند طرح را افتتاح کرد. ســیرجان در 18۰ 

کیلومتری شهر کرمان قرار دارد.

استاندارکرمان: 
کرمان دچار تنش آبی است 

حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس 
بیمارستان امام خمینی)ره( اهواز از افزایش 
1۵ برابری مراجعه بیماران کووید – 1۹ به این 

بیمارستان در یک ماه گذشته خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علیرضا قنبران 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در بیمارســتان 
امام ۶۶3 تخت وجود دارد که 18۹ تخت از این 
تعداد، اعم از جنرال و ICU، به بیماران مبتلا به 

کرونا اختصاص داده شده است،
وی افزود: در این بیمارســتان پنج ICU داریم 
و یــک ICU نیــز 1۰ روز پیش با 1۶ تخت 
راه اندازی شد. اکنون مجموعا شش بخش ویژه 
در این بیمارستان فعال است که سه بخش آن به 
بیماران مبتلا به کرونا اختصاص دارد. در حال 
حاضر مجموع تخت های ICU این بیمارستان 
1۰۲ تخت اســت که 5۲ تخت از این تعداد به 
بیماران مبتلا به کرونا اختصاص داده شده است.

قنبران تصریح کرد: روند مراجعه بیماران کووید 
- 1۹ به بیمارستان از اوایل ماه گذشته همچنان 
افزایشی است و بیش از 15 برابر شده است. در 
۲4 ساعت گذشته 4۰۰ بیمار مبتلا به کرونا به 
بیمارستان امام خمینی اهواز مراجعه کردند که 

۲۹ بیمار از این تعداد در بیمارســتان بســتری 
شــده اند. در ۲4 ساعت گذشــته ۲4 بیمار نیز 
ترخیص شده اند. وی افزود: در حال حاضر حتی 
یک تخت خالی در بیمارستان امام خمینی)ره( 
اهــواز وجود نــدارد. رئیس بیمارســتان امام 
خمینی)ره( اهواز گفت: در حال حاضر چالش 
اصلی بیمارستان، افزایش مصرف بیش از اندازه 
اکســیژن اســت به گونه ای که مصرف اکسیژن 
نسبت به روزهای عادی بیش از 1۰ برابر شده 
است. وی تصریح کرد: اقدامات زیادی از جمله 
تعمیر و وارد مدار کردن دو دستگاه اکسیژن ساز 
برای تامین اکســیژن انجام شده است. در حال 
حاضر با تلاش های شبانه روزی و طاقت فرسای 
کارکنان اکســیژن بیمارســتان توانسته ایم این 
موضوع را مدیریت کنیم اما از این لحاظ بسیار 
تحت فشار هستیم. قنبران گفت: از لحاظ تعداد 
پرستار نیز در بیمارستان امام خمینی)ره( اهواز 
کمبود شــدید وجود دارد؛ البتــه این کمبود در 
سال های قبل نیز وجود داشته است اما در شرایط 
کنونی که بیمارســتان با تمام توان و ظرفیت در 
حال ارائه خدمات اســت، این کمبود بیشتر از 

گذشته احساس می شود.

افزایش ۱۵ برابری مراجعه بیماران 
کرونا به بیمارستان امام اهواز

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  آگهی  مناقصه عمومی 
مناقصه شماره2000000161000003

روابط عمومي حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان
شناسه آگهی : 1182355

حوزه نظارت گمرکات اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه سرویس ایاب و 
ذهاب گمرک شــهید رجایی به شماره  2000000161000003  را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
  www.setadiran.irطریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1400/06/10 میباشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 19 مورخ 1400/06/15
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 مورخ 1400/06/27

زمان بازگشایی پاکت ها : مورخ 1400/06/28
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های 
الف:آدرس اسکله شهیدرجائی- ساختمان مرکزی حوزه نظارت گمرکات استان 

هرمزگان- طبقه سوم – واحد امور قراردادها مراجعه نمایید.

حصروراثت 
مفروض می دارد خواهان منوچهر خواجه فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان زهرا مدرس 
فرزند محمد به تاریخ ۱۴۰۰/5/25 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: ۱-منوچهر خواجه فرزند علی متولد 

۱35۱/6/۱ به شماره شناسنامه 3 همسر مرحوم 2- فاطمه مقدم فرزند یوسف متولد ۱336/8/۱۱ به شماره شناسنامه67۱ مادر مرحوم
3- محمد مدرس فرزند ابوطالب متولد ۱323/۱۱/۱5 به شماره شناسنامه۱2۱8 پدر مرحوم ۴- الهام خواجه فرزند منوچهر متولد 
۱383/7/۱ به شماره شناسنامه ۴7۰۰۱۰8835 فرزند مرحوم 5- فاطمه خواجه فرزند منوچهر متولد ۱386/3/۱5 به شماره شناسنامه 
۴7۰۰۱27937فرزند مرحوم   6-المیرا خواجه فرزند منوچهر متولد ۱379/9/27 به شماره شناسنامه ۴7۰۰۰859۴۰ فرزند مرحوم 

و دیگر وارثی ندارد 
حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران
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 سال  بیستم شماره 3685

  

گروه خبر // مدیر موسســه فرهنگی اندیشــه های 
المللی  اسلامی سجادیه گفت: یازدهمین کنگره بین 
امام سجاد)ع( پنجشــنبه هفته جاری مصادف با 2۴ 

محرم در بندرعباس برگزار می شود. 
حجت الاســلام محمدعلی لبخندان افزود:  امسال برای 
یازدهمین سال متوالی کنگره بین المللی امام سجاد)ع( به 
میزبانی استان هرمزگان با محوریت »نقش دعا در زندگی 

انسان« برگزار می شود.
وی ادامه داد: موضوع کنگره امســال متناسب با مسایل 
روز جامعه بوده و با محور قرار دادن دو مســاله سلامت 
و بیماری، نگاه ادعیه صادر شــده از زبان اهل بیت)ع( و 
به ویژه صحیفه ســجادیه را نسبت به این دو مولفه مورد 
توجه قرار داده است.مدیر موسسه فرهنگی اندیشه های 
اســلامی سجادیه با اشاره به اینکه ما بوسیله دعا باید به 
خدا نزدیک شویم، افزود: امام سجاد)ع( در قالب دعاهای 
صحیفه ســجادیه راه نزدیک شدن به خدا را به انسان ها 

نشان داده است.
لبخندان تصریح کرد: برنامه های کنگره امسال با محوریت 

صحیفه سجادیه در بیش از ۲0 کشور جهان، استان های 
مختلف کشور و شــهرها و بخش های استان هرمزگان 
درحال برگزاری اســت که علمای شیعه و اهل سنت در 

برگزاری این برنامه ها همکاری خوبی دارند.
براساس اعلام ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد، علاقه مندان برای برقراری ارتباط با دبیرخانه 
کنگــره بین المللی امام ســجاد)ع( می توانند با پســت 
در   gMaIl.coM@I.s.jj۱۴00 نشانی به  الکترونیکی 

تماس باشند.
دهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع( شهریور ماه سال 
۹۹ در سالن اجتماعات حوزه علمیه خواهران بندرعباس 
برگزار شــد. به گــزارش ایرنا ؛ کنگــره بین المللی امام 
ســجاد)ع( همه ساله به همت ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان و با همکاری ادارات و 
نهادها و ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور از ۱۲ 
تا ۲۵ محرم همزمان سالروز شهادت سید الساجدین امام 
سجاد)ع( و با حضور اندیشمندان مسلمان و سایر ادیان 

برگزار می شود.

»امام زین العابدین)ع(«، چهارمین امام شیعیان در واقعه 
جان گداز کربلا حضور داشت ولی به دلیل بیماری و تب 
شدید از آن حادثه جان به ســلامت برد، چون جهاد از 
بیمار برداشته شده است و پدر بزرگوارش با همه علاقه 
ای که فرزندش به شرکت در آن واقعه داشت به او اجازه 
جنگ کــردن نداد. مصلحت الهی این بود که آن رشــته 
گسیخته نشود و امام زین العابدین )ع( وارث آن رسالت 

بزرگ، یعنی امامت و ولایت گردد.
امام سجاد )ع( بعد از شــهادت پدرش امام حسین )ع(، 
مسئولیت زمامداری شــیعیان را از جانب خدا به مدت 
3۵ ســال و تا پایان عمر مبارکشان بر عهده گرفتند که 
همزمان با دشــوارترین دوران ظلم و خفقان امویان و با 
زمامدارانی مانند یزید بن معاویه، عبدالله بن زبیر، معاویه 
بن یزید، مروان بن حکم، عبدالملک بن مروان و ولید بن 
عبدالملک، معاصر بود. آن حضرت بعد از واقعه کربلا با 
توجه به شرایط زمان و اختناق حاکم در آن دوران، اقدام 
به یک سلسله برنامه های ارشادی و فرهنگی و مبارزات 

غیرمستقیم نمود.

برگزاری یازدهمین کنگره امام سجاد)ع( در بندرعباس 

گروه گزارش// استفاده از ماسک اولین و 
ساده ترین راه مقابله با ویروس کروناست. 
با گسترش نوع دلتای بیماری کووید-1۹، 
که به گونه ای تهاجمی و با قدرت سرایت 
زیاد افــراد را مبتلا می کنــد، مقامات 
از  استفاده  مقررات  دیگر  بار  کشــورها 
ماسک در محیط های سربسته و عمومی 
را تشدید کرده اند و از مردم خواسته اند 
ماسک را فراموش نکنند. طبق تحقیقات 
انجام شــده کووید-1۹ بیشتر از سوی 
مبتلایانی منتقل می شــود که هیچ گونه 

علائمی ندارند.
 لزوم استفاده از ماســک به همین دلیل این 
روزهــا نقش پررنگی پیدا کرده اســت. این 
کار نه تنها بــرای محافظت از خود، که برای 
مراقبت از جان افرادی اســت که در تماس 
نزدیک با شما هستند. اما برخی افراد با توجه 
به تاکید فراوان و با گذشــت یک سال نیم از 
شیوع کرونا همچنان از ماسک استفاده نمی 
کنند که دلیل استفاده نکردن بخشی از جامعه 
از ماسک را می توان به دو دسته عدم تمکن 
مالی و یا نداشتن آگاهی از مخاطرات کرونا 
تقسیم کرد. بخشی از جامعه به دلیل ناآگاهی 
نســبت به مخاطرات ابتلا به کرونا از ماسک 
اســتفاده نمی کنند، عده ای دیگر با این تصور 
که دارای بدن قوی هســتند و یا این که پیش 
از این مبتلا شده و دیگر کرونا نمی گیرند، از 
ماســک استفاده نمی کنند. برخی هم تا وقتی 
یکی از اعضای خانواده شــان به این بیماری 
مبتلا نشود،  نمی توانند درک درستی نسبت 

به آن داشته باشد، اینها همه ناشی از ناآگاهی 
اســت.  برخی هم با استفاده از این الفاظ که 
اعتقادی به کرونا ندارند از ماســک استفاده 
نمی کنند باید با افزایــش آگاهی و آموزش 
از طریق رسانه ها مخاطرات ابتلا به کرونا را 
یادآور شــد. البته عده ای هم ارتباط مستقیم 
با رســانه ها ندارند باید آنهــا را به صورت 
خوشــه ای آگاه کرد. بخشی دیگر از جامعه 
کسانی هســتند که علی رغم داشتن آگاهی 
به ناچــار و جهت تامین معیشــت خانواده 
هر روز از خانه خارج می شــوند ولی امکان 
تهیه ماســک ندارند، چون حتــی اگر قبول 
کنیم ماســک به نرخ مصوب ۱300 تومان 
در دســترس است باز هم عملا یک خانواده 
با درآمد کم این امکان برایش فراهم نیســت 
که روزانه ماسک با این قیمت تهیه کند چون 
این به معنای تحمیل هزینه مضاعف به سبد 
خانوار است حال این که عملا ماسک با نرخ 
دولتی در دســترس نیست و عده ای سوداگر 
با ســودهای غیرمتعارف ماسک را به قیمت 
بالاتر می فروشند. این نشان می دهد که امکان 
تهیه ماســک برای خانواده های نیازمند و با 

درآمد پایین عملا فراهم نیست. 
 باید دولت به عنوان یکی از مســئولیت های 
اجتماعی ماسک برای نیازمندان تهیه کند و 
آن عده ای که علی رغم نداشتن مشکل مالی 
از ماســک اســتفاده نمی کنند را مجبور به 
استفاده کرد. این امکان در مکان های عمومی 
همچون مترو، پاساژها و بسیاری از مکان ها 
بــا گیت های ورودی و یا مغــازه ها وجود 

دارد.  ایــران که در مواجهه با ویروس کرونا 
خســارت های زیاد مالی و جانی را تحمل 
کرده، به سبب تحریم ها تلاش داشته تا بخش 
قابل توجه نیاز خود در جنگ با کووید-۱۹ را 
داخلی سازی  کند در نتیجه در این دوره حتی 
از صادرات اقلام پیشگیری و درمان ویروس 
کرونا جلوگیری شــده اســت. آمارها نشان 
می دهد: بیش از ۹۹درصد از ارزش صادرات 
ماسک ایران تا تیرماه ۱3۹۹ صورت گرفته 
زیرا دولت در ۲0 تیرماه پارســال صادرات 
ماسک را ممنوع اعلام کرد. نکته جالب اینکه 
با وجود ممنوعیت صــادرات، در آمارهای 
رسمی میزان صادرات ماسک در طول دوره 
شهریور تا پایان دی  ۹۹ بیش از ۵6.۹ هزار 
دلار ماســک ایرانی صادر شــده است. راز 
ایــن معما را بایــد در طبقه بندی تعرفه های 
گمرکی جســت وجو کــرد. در میان مقاصد 
صادرات ماســک ایرانی، بیشترین صادرات 
به ۲ کشــور کویت و عراق با مجموع سهم 
از ارزش ۸۲درصد و بیشــترین واردات هم 
از کشــور چین با سهم ۷۹درصدی از ارزش 
البته برخی  واردات، صورت گرفته اســت. 
کشــورها مانند ارمنستان، ایتالیا و افغانستان 
هم جزو مبادی واردات و هم در فهرســت 
مقاصد صادراتی ایران برای ماســک تنفسی 
قرار دارند. براساس اعلام اتاق تهران، ماسک 
تنفسی دارای پتانسیل ارزآوری بالایی است 
و میانگین قیمت صادرات ماسک تنفسی در 
سال گذشته ۱۸ دلار در هر کیلوگرم بوده که 
۵۹ برابر میانگین قیمت صادرات بدون نفت 

خام ایران است. با این حال به  دلیل ممنوعیت 
صــادرات، امکان صادرات از تیرماه ســال 
گذشــته و امکان ارزآوری از محل صادرات 
ماسک به شــدت افت کرده و به صفر رسیده 
است. میانگین قیمت صادرات ماسک تحت 
تعرفه فصل 63 در سال گذشته ۱۴ دلار در 
هر کیلوگــرم و تحت تعرفه فصل ۹0 حدود 
30 دلار در هر کیلوگرم یعنی دوبرابر تعرفه 
مشابه در فصل 63 برآورد می شود درحالی که 
میانگین قیمت واردات ماسک تنفسی در سال 
گذشته ۷۲ دلار در هر کیلوگرم بوده که تقریباً 
۴ برابر میانگین صادرات ماسک ایران است.

امــا همزمان با شــیوع ویــروس همه گیر 
کووید-۱۹ تجارت کالاهایی برای مقابله با 
کرونا جذاب شده است. در میان این کالاها، 
ماسک صورت که یکی از مهم ترین کالاهای 
مقابله با این ویروس محسوب می شود، دارای 
رشد تجارت در جهان چه در صادرات و چه 
در واردات بوده اســت. صادرات و واردات 
ماسک صورت نسبت به سایر کالاهای مقابله 
با کرونا دارای افزایش قابل توجهی بوده است. 
امروز با توجه به شرایط ایجاد شده و وضعیت 
تولید، زمینه صادرات می تواند فراهم شــود. 
واحد های تولیدی بــا توجه به حجم بالای 
دپوی ماســک می توانند اقــدام به صادرات 
محصولات تولیدی خــود کنند. تولیدات از 
۲00 هزار ماســک در روز، در اسفند ۹۸ که 
آغاز فاز عملیاتــی مقابله با کرونا بود، آغاز 
شــد و امروز تولیدات صنعتی  به ۲۷ میلیون 

عدد در روز رسیده است.

گــروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: 
در زمینه توســعه امکانات درمانی استان 
گام های بزرگی در چهار سال اخیر برداشته 
شد که می توان به هدف گذاری نزدیک به 
2 هزار تخت جدید بیمارستانی اشاره کرد 

که بخشی از آن تحقق یافته است. 
فریدون همتی به همراه مدیران دســتگاه های 
اجرایی هرمزگان در نشست با نماینده ولی فقیه 
در اســتان هرمزگان که به مناسبت هفته دولت 
برگزار شد، افزود: بیمارستان ۵3۱ تخت خوابی 
بندرعباس از شاخص ترین طرح های درمانی 
در کشور محسوب می شــود که روند اجرای 
آن بــا ســرعت، برنامه ریزی و پشــتیبانی و 
تامین مناسب منابع مالی در حال انجام است.

همتی عنوان کرد: طرح های بیمارســتان نفت 
ستاره خلیج فارس، بیمارستان کودکان توسط 
پالایشگاه نفت بندرعباس و بیمارستان جدید 
میناب از دیگر طرح های شــاخص درمانی در 

حال احداث در استان هرمزگان هستند.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: در زمینه تامین 
امکانــات درمانی بیمــاران مبتلا بــه کرونا 
نیز اقدام هــای بزرگی با راه انــدازی چندین 
بیمارســتان های صحرایــی و همچنین مرکز 
بســتری و درمان بیماران مبتــلا به کووید در 
نمایشــگاه بین المللی بندرعباس با 300 تخت 
و قابلیــت ارتقا تا هزار تخــت و تامین دیگر 
امکانــات و تجهیزات صــورت گرفت. همتی 
اضافه کرد: اجرای طرح های مهم در زمینه های 
ساخت راه، مدرسه سازی، کشاورزی و ایجاد 
گلخانه ها، تامین آب شــرب با ســاخت آب 
شــیرین کن ها، تکمیل طرح های مسکن مهر و 
اجرای طرح اقدام ملی ساخت مسکن از دیگر 
اقدام های دولت در استان هرمزگان بوده است. 
 ســرمایه گذاری افزون بر ۴۳ هزار و 
۶۶۷ میلیارد ریالی طرح های هفته دولت 

در هرمزگان

تلاش های  بــا  گفت:  هرمــزگان  اســتاندار 
دستگاه های اجرایی و همچنین جذب مشارکت 
بخش خصوصی، در هفته دولت سالجاری در 
مجموع ۷۴۹ طرح با ســرمایه گذاری افزون 
بر ۴3 هزار و 66۷ میلیارد ریال در سراســر 
استان به بهره برداری رسید. همتی تصریح کرد: 
همچنین در این هفته، عملیات اجرایی ۹ طرح 
مهم با سرمایه گذاری افزون بر ۲ هزار و ۵۸6 
میلیارد ریال در استان هرمزگان، آغاز شد. وی 
بیان داشت: مجموعه مدیریت استان هرمزگان 
تلاش کرده  اســت، با شــناخت مشکلات و 
حضور میدانی در کنــار مردم و اولویت بندی  
برای حل مشکلات برنامه داشته باشد و در این 
راستا حرکت کند. استاندار هرمزگان با قدردانی 
از تلاش های همه مدیران و کارکنان مجموعه 
دولت در استان هرمزگان، خاطرنشان کرد: همه 
باید همواره با ایمان به خدا و اخلاص، در راه 

خدمت به مردم گام برداریم.
 فریــدون همتی با گرامیداشــت یاد و خاطره 
شــهیدان رجایی و باهنر و هفته دولت، عنوان 
کرد: این شــهیدان بزرگوار در مــدت کوتاه 
مسوولیت شــان، خدمات ماندگاری را برای 
ملت ایران اســلامی انجام دادند و همه ما باید 

این شهدای را الگوی خود قرار دهیم.
وی ادامه داد: دولت برآمده از متن مردم است 
و هفته دولت، فرصتــی برای تبیین خدمات و 

اقدامات دولت برای مردم محسوب می شود.
* هرمزگان نقش مستقیم در اقتصاد ملی 

و تامین امنیت ایران اسلامی دارد
اســتاندار هرمزگان در ادامه با بیان اینکه این 
اســتان دارای قابلیت های محــوری فراوان و 
توانایی و استعدادهای گســترده است، اظهار 
داشت: این استان نقش مستقیم در اقتصاد ملی 
و تامین امنیت ایران اســلامی دارد. همتی به 
افزایش ظرفیت تولید فولاد در هرمزگان اشاره 
کــرد و گفت: این ســرمایه گذاری های بزرگ 

منجر به ایجاد اشــتغال گسترده در استان شده 
و همچنین به پشتوانه بنگاه های اقتصادی فعال 
در هرمزگان، کارهای بزرگــی در این منطقه 
انجام شده و یا در حال انجام است.وی یادآور 
شــد: در طول نوار ســاحلی از شرق تا غرب 
هرمزگان، بندرهای مختلف تجاری فعال شده 
و فعالیت هــای ملوانی و تجارت کالا از طریق 
مبادی رسمی و قانونی در  در حال انجام است 
که اشتغال و درآمدزایی خوبی را برای ساحل 
نشینان به همراه داشته است. استاندار هرمزگان 
همچنین در پایان از  همکاری و راهنمایی های 
ارزنــده امام جمعه بندرعبــاس و همه امامان 
جمعه در سراســر اســتان با مجموعه دولت، 
مدیران دســتگاه های اجرایــی و فرمانداران 

قدردانی کرد.
امکانــات درمانــی و بیمارســتانی   

هرمزگان بهبود یافته است
 نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان و امام 
جمعــه بندرعباس نیز در این نشســت گفت: 
امکانــات درمانی و بیمارســتانی در اســتان 
هرمزگان با رشد خوب و افزودن ظرفیت های 
جدید به بخش درمان، بسیار بهبود یافته است.

حجت الاســلام والمسلمین محمد عبادی زاده 

افزود: در حقیقت کارهای بزرگی در هرمزگان 
صورت گرفته است و بویژه با تدابیر مناسب در 
احداث آب شیرین کن ها، این استان با شرایط 

مناسبی در زمینه تامین آب شرب دارد.
وی با قدردانی از استاندار هرمزگان و مجموعه 
مدیران دستگاه های اجرایی استان، تاکید کرد: 
در گام دوم انقلاب اسلامی باید با شتاب بیشتر 
در راستای پیشــرفت گام برداریم.امام جمعه 
بندرعباس یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر 
و هفته دولت را گرامی داشــت و عنوان کرد: 
شهیدان رجایی و باهنر، الگوی مدیریت انقلابی 

را به نمایش گذاشتند.
به گــزارش ایرنا،عبادی زاده بــا قدردانی از 
اقدام هــا و تلاش هــای اســتاندار هرمزگان 
اظهارداشــت: ایشــان در مدت زمان حضور 
در مسوولیت شــان اجازه نداده استان درگیر 
بحث های حاشیه ای و سیاسی بی فایده شود و 
ذهن همه مدیران و فرمانداران را بر روی کار و 
تلاش متمرکز کرده است. وی گفت: این ویژگی 
موجب شده، استان هرمزگان از مدیریت خوب 
و کارآمد برخوردار باشد که همواره دغدغه کار 
و تلاش و حرکت به ســمت رفع مشکلات را 

داشته است.

استاندارهرمزگان در دیدار با امام جمعه بندرعباس :  

هرمزگان نقش مستقیم در اقتصاد ملی دارد

لامبدا کرونا در یک قدمی ایرانصادرات ماسک راهی برای جبران خسارت

گروه گزارش// این روزها ایران در کوران موج 
پنجم کرونا قرار دارد ما همچنان نمی دانیم به 
قله پیک پنجم رســیده ایم یا نه؟ با این حال 
موج ششــم با کمترین فاصلــه پیش روی ما 
قرار گرفته اســت. ابتدای مرداد ماه برخی از 
مسوولان نسبت به ایجاد موج ششم »هشدار« 

می دادند و »اظهار نگرانی« می کردند اما 
این هشدارها  ماه  با گذشت یک  حالا 

رنگ واقعیت به خود گرفته و آنچه 
بدیهی به نظر می رسد طغیان تازه 
کرونا با تابلوی موج ششم و به نام 
واریانت »لامبدا«ست؛ واریانتی که 
طبق فرمول همه موج های پیشین 
در کشورهای همسایه دیده شده و 

خیلی زمان نمی برد تا وارد کشــور 
شــود. واریانتی که از واریانت فراگیر 

کنونی یعنی دلتا سرایت پذیری و البته که 
بیماری زایی بیشتری دارد و خبر بدتر این که 
همراه با پاییز در جامعه شیوع پیدا خواهد کرد.

ســویه لامبدا ویروس کرونا آخرین موردی است 
که ســازمان جهانی بهداشــت آن را در فهرســت 
جهش هــای کرونا طبقه بندی کرده اســت که باید 
مورد بررسی و توجه قرار گیرد اما آنچه تا امروز در 
دسترس کارشناسان این حوزه قرار گرفته حکایت از 
این دارد که سویه لامبدا قدرت انتقال بالایی دارد و 
دانشمندان هم این سویه کرونا ویروس را مقاوم ترین 
گونه در برابر آنتی بادی ها می دانند؛ چه آنتی بادی 
هایی که در اثر بیماری توســط بدن افراد تولید می 
شــود و چه آنهایی را که به وسیله واکسن تولید می 
شود. این گونه به سرعت در شیلی، آرژانتین، برزیل، 

کلمبیا، اکوادور و مکزیک در حال شیوع است. 
براساس اطلاعات سازمان جهانی بهداشت، کرونا 
لامبدا جهش های زیادی را در مفاهیم ژنی شــامل 
می شــود که می تواند به افزایش قابلیت ســرایت 
پذیری و همچنین افزایــش مقاومت آن در مقابل 
آنتی بادی ها منجر شــود، همین مساله باعث شده 
بسیاری از متخصصان سلامت، گونه اصلی کرونا و 
حتی گونه پلاس را فراموش کرده و هم اکنون تمام 
تمرکز خــود را روی گونه لامبدا کرونا قرار دهند.

به باور برخی از متخصصان عفونی علائم مبتلایان 
به کرونای لامبدا با دیگر ســویه ها مشترک بوده، 
علائم اصلی شامل تب، سرفه خشک، تنگی نفس 
و خستگی،گلودرد، اسهال، ورم ملتحمه، سردرد، از 
دست دادن حس بویایی و چشایی، بثورات پوستی 
یا تغییر رنگ انگشتان دســت و پا است. بنابراین 
افراد باید همچنان از ماســک استفاده کنند، فاصله 
اجتماعــی خود از دیگران را حفظ کنند، دســتان 
خود را به صورت مرتب بشــویند و از حضور در 

مکان های شلوغ با تهویه نامناسب نیز دوری کنند 
اما پاییز نزدیک است و با سرد شدن هوا، پنجره ها 
بسته خواهد شد و در نتیجه آن راه های تهویه هوا در 
محیط های سربسته، مسدود می شود و همین مسئله 

می تواند به انتقال ویروس کمک کند. 
به اعتقاد دانشمندان، عملکرد سیستم ایمنی بدن نقش 
مهمی در پیشگیری از بیماری های تنفسی از جمله 

کووید  -۱۹ دارد که با بیماری 

مناســب  می شود تغذیه  تقویت 
و یکــی از عوامل افزایش میــزان ابتلا به کرونای 
لامبدا، وجود بیماری های زمینــه ای مانند دیابت 
و بیماری های ریوی، قلبی، ســوء تغذیه و نداشتن 
تغذیه صحیح است.به گفته این متخصصان، کمبود 
دریافت مواد غذایی و کمبــود ویتامین هایی مانند 
ویتامین c و a و D و تضعیف سیستم ایمنی بدن 
احتمال ابتلا به بیماری ها را افزایش می دهد؛ بنابراین 
مصرف روزانه منابع غذایی دارای ویتامین c مانند 
ســبزی و سالاد همراه با غذا می تواند مقاومت بدن 
را در مقابل انواع بیماری ها از جمله کرونا افزایش 
دهد.همچنیــن میوه هایی مانند پرتقــال، نارنگی، 
لیموشیرین، کیوی و ســبزی هایی مانند انواع کلم، 
گل کلم، شلغم، فلفل ســبز، فلفل دلمه ای، جعفری، 
پیازچه، شاهی، گوجه فرنگی از منابع غذایی دارای 
ویتامین c محسوب می شوند. هویج، کدو حلوایی 
و سبزی های سبز تیره مانند اسفناج، برگ چغندر و 
برگ های تیره رنگ کاهو نیز از منابع خوب ویتامین 

a هستند.
شدت بیماری لامبدا بیش از نوع های گذشته است

مینو محــرز متخصص بیماریهــای عفونی در این 
زمینه می گوید: واریانت لامبدا در آمریکای جنوبی 
شناســایی شده و مطالعه بر روی این جهش جدید 
ویروس کرونا در حال انجام است. طبق تحقیقات 
واریانت جدید کرونا تحت عنوان لامبدا از قدرت 
سرایت و انتقال بیماری بالاتری نسبت به جهش های 
قبلی برخوردار بوده و احتمالا شــدت بیماری اش 

هم بیشتر از نوع های قبلی کروناست.

وی می گوید: این گونه با گونه های دیگر کرونا نیز 
تفاوتی ندارد فقط قدرت سرایت پذیری آن به افراد 

دیگر فوق العاده بالاست.
محرز ادامه مــی دهد: واریانت جدید لامبدا جوانان 
را بیشــتر از نوع های قبلی درگیر می کند. اگر مردم 
فاصله گــذاری اجتماعی را رعایــت نکنند، باعث 
می شــود تا ابتلای یکی از اعضا، همه افراد خانواده 
را درگیر کند، افراد تا قبل از انجام واکسیناسیون در 
هنگام خروج از منزل و حضور در مراکز شلوغ باید 
از ماسک استفاده کنند و به هیچ وجه شستن دست ها 
با آب و صابون را فراموش نکنید. مردم باید از 
برگزاری دورهمی های خانوادگی بپرهیزند 
تا زنجیره انتقال بیماری کرونا قطع شود.

مدیریــت ضعیف در مهــار کرونا و 
البته کاهش رعایــت پروتکل های 
معمول ازسوی شهروندان همه دست 
به دســت هم داده تا این سوال مهم 
شکل بگیرد که آیا جامعه تاب و توان 
مقابله با موج تازه و سهمگین تر کرونا 
را خواهد داشــت؟ آن هم در شرایطی که 
هنوز نتوانسته ایم واریانت دلتا را کنترل کنیم 
و روزانه حدود ۷00 نفر جان عزیزشان را از دست 

داده اند.
 احتمال ورود لامبدا به ایران 

به گفته متخصصان هنوز این ویروس در کشــور 
مشــاهده نشــده اســت اما تجربه های پیشین 
در موج های گذشــته نشــان می دهد از شــیوع 
واریانت هــای تازه در ایران گریزی نیســت و در 
صورت ورود این واریانت به کشور، لامبدا می تواند 
به چالش جدید برای مدیریت ویروس کرونا تبدیل 
شود. ترکیه، قطر و هند کشورهایی هستند که حالا 
نشانه هایی از واریانت تازه کرونا در آنها مشاهده 
شده است؛ به همین علت تا ابتدای پاییز باید منتظر 
ورود این ویروس به ایران باشــیم که چقدر کادر 
درمان و شــهروندان توان مقابله با واریانت تازه را 
خواهند داشت؟ در واقع این نگرانی وجود دارد که 
این نوع ویروس از غرب ایران وارد کشــور شود. 
با توجه به تجربه های گذشــته و به کار بردن راه 
حل هایی همچون اعمــال محدودیت، ممنوعیت 
تردد، دسته بندی مشــاغل و دورکاری کارمندان 
و ناکارآمدی حداکثــری این مداخلات به نظر می 
رســد تنها راه چاره کنونی واکسیناسیون عمومی و 
سرعت در روند آن است چراکه در غیر این صورت 
روزهای سخت تری پیش روی مردم ایران خواهد 
بود. شــاید همین امروز هم برای کنترل لامبدا دیر 
شــده باشد، اما هر چه هست، باید زودتر نسبت به 
کنترل و نظارت دقیق مرزهایی که احساس می کنیم 
ویروس از آن نقاط وارد می شود، اقدام کنیم. زیرا، 
کمتر از یک ماه به پایان فصل تابســتان و شروع 

روزهای سرد پاییز مانده است.

استقبال کاربران ایرانی از شبکه های اجتماعی 
فضای مجازی طی سال های اخیر با افزایش 
چشمگیری روبه رو بوده و با توجه به روند رو 
به رشد ضریب نفوذ دیجیتالی شدن، پیش بینی 
مرکز مطالعات استراتژیک غرب حاکی از آن 
اســت که تا امسال کشور ما در میان 6 کشور 
اول دنیا از نظر تکنولوژی دیجیتالی و زندگی 
دیجیتالی قرار گرفته است و نقش شبکه های 
اجتماعی در تغییرات سبک زندگی و دیجیتالی 
شدن، کاملا مشهود بوده است. اما چندی است 
تغییرات اخیر در برخی سرویس های گوگل 
باعث قطع دسترســی کاربران ایرانی شده و 
همین، نگرانی ها تشدید تحریم های تکنولوژی 

را افزایش داده است. 
به گفته کاربران دسترســی به سرویس های 
تخصصی گوگل محدود شــده و این نگرانی 
را ایجاد کرده که ممکن است دامنه تحریم های 
تکنولــوژی به ســرویس های رایــگان و 
فراگیرتر هم امتداد پیــدا کند. در همین حال 
گروهــی از کاربــران با امضــای بیانیه های 
آنلاین از شــرکت های تکنولوژی مانند اپل 
و گوگل خواســته اند بــه محدودیت ها علیه 
کاربران ایرانی پایان دهند.  برخی تغییرات و 
مسدودسازی های تازه، کاربران ایرانی گوگل 
را نگران کرده اســت. کاربران ایرانی گزارش 
داده اند طی روزهای اخیرا حتی به رغم استفاده 
از فیلترشــکن برخی سرویس های پولی اپل 
از دسترس شــان خارج شده است. همچنین 
برخی گزارش  ها حاکی از مسدود شدن برخی 
سرویس های رایگان مثل گوگل آنالیتیکس و 
حتی در مواردی اکانت جی میل است. آیا این 
غول تکنولوژی قصد دارد اکانت های ایرانیان 
را مسدود کند؟ آیا دامنه تحریم های تکنولوژی 
حتــی به رغم تغییر دولت آمریکا گســترش 
می یابد؟ هرچند گوگل در جهان شــبکه های 
اجتماعی چندان موفق نبود اما این شــرکت 
ســرویس هایی را عرضه کرده که تقریبا همه 
کاربران جهان از آنها استفاده می کنند. سرویس 
ایمیل گوگل )جی میل( یکی از مشــهورترین 
سرویس های رایگان ایمیل است که تقریباً نقطه 
محوری بســیاری از اکانت های دیگر است و 
می توان تصور کرد در صورت مســدود شدن 
این سرویس چه فاجعه ای در انتظار کاربرانش 

خواهد بود.
در چند روز اخیر ارائه برخی ســرویس های 
گوگل برای کاربــران ایرانی از ســوی این 
ســرویس دهنده متوقف شده است. به نحوی 
که گفته می شود گوگل IP کاربران ایرانی که از 
VPN برای دسترسی به سرویس هایی مانند 
یوتیوب، ویز و اسپاتیفای استفاده می کردند را 
شناسایی کرده اســت. هنوز علت اعمال این 
سیاست از سوی گوگل به طور دقیق مشخص 
نیست اما موضوع مشخص این است که گوگل 
در حال حاضر مشغول شناسایی IP کاربران 
ایرانی است و احتمال تحریم های بیشتر طی 
روزهای آینده از ســوی این سرویس دهنده 

پیش بینی می شود.
در ســالهای گذشــته با وجود خبــر فیلتر 
تلگرام،کاربران ایرانی درصدد جایگزین کردن 
نمونه بومی این شبکه های اجتماعی هستند. 
بررسی ها نشــان می دهد که هم اکنون بالغ 
بر چند ده شــبکه اجتماعی مشابه تلگرام و 
اینستاگرام در کشور وجود دارد که در صورت 
کارآمدی می تواند جایگزین مناســبی برای 
شبکه های خارجی باشــد. شبکه اجتماعی 
سروش، بیســفون پلاس، بله، آی گپ، گپ، 
انار، وی چت، ویسپی، تبیان و فانوس از جمله 
شبکه های موبایلی ویژه چت و گفتگو هستند. 
در این شــبکه ها، اصول طراحی و توســعه 
یک اپلیکیشــن خوب با توجه به بکارگیری 
رنگ های زنده، چیدمان منظم اجزای صفحه، 
آیکون ها و فونت مناسب رعایت شده و گفته 
می شود که در سطح اســتانداردهای جهانی 
ساخته شده اند. نقش اساسی این شبکه های 
اجتماعــی در جای جای جامعــه و در هر 
زمان غیر قابل انکار است. نقش شبکه های 
اجتماعی مجازی بر روی سبک زندگی مردم 
در اکثر مولفه های مورد نظر، بسیار تاثیرگذار 
و رابطه معناداری بین دو متغیر سبک زندگی 
و شبکه های اجتماعی مجازی در بین مردم 
وجود دارد و مردم برای ارتباط روزانه خود که 
این روزها تمامی ارتباطات به صورت مجازی 
است نیازمند شــبکه های اجتماعی هستند 
بــا تحریم های ظالمانه آمریکا شــبکه های 
اجتماعی داخلی می تواند بهترین جایگزین 
شبکه های اجتماعی بیگانه باشد به نحوی که 
شبکه های اجتماعی داخلی از کیفیت کارایی 
شبکه های اجتماعی خارجی برخوردار باشند.

شبکه های اجتماعی داخلی می توانند 
جایگزین خارجی ها باشند

یادداشت

ســازمان  مدیرعامل   // خبــر  گــروه 
با  گفــت:  روســتایی  تعاون  مرکــزی 
پرداخــت ۵0 میلیارد ریــال از مطالبات 
باقیمانــده تاکنــون حــدود 80 درصد 
 مطالبات پیــازکاران اســتان هرمزگان 

پرداخت شد.

به گــزارش  خبرنــگار دریا ؛  ســیدمحمد 
موســوی، رئیس هیئت مدیــره و مدیرعامل 
ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار 
داشت: به دنبال کاهش قیمت محصول پیاز در 
سطح کشور و احتمال ضرر و زیان کشاورزان 
بیش از ۴۴ هزار تن پیاز از پیازکاران اســتان 

هرمزگان خریداری شد.وی افزود: این خرید 
در ۹ مرکز از ســه شهرستان رودان، میناب و 
بندرعبــاس به صورت حمایتی انجام شــد. 
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران مبلغ کل خرید این محصول را از مورخ 
۱3۹۹.۱۲.6 تــا ۱۴00.۲.۱۵، ۲6 میلیــارد 

و 600 میلیــون تومان اعلام کــرد و افزود: 
با پرداخــت ۵0 میلیارد ریــال از مطالبات 
کشــاورزان، تاکنــون بالغ بــر ۸0 درصد از 
مطالبات پیاز کاران استان هرمزگان پرداخت 

شده است.
موســوی تاکید کرد: تمام سعی ما این است 
 که مابقی مطالبات کشــاورزان نیز به زودی

 تسویه شود.

پرداخت ۸۰ درصد مطالبات پیازکاران هرمزگان

آیا جامعه تاب و توان مقابله با موج تازه و سهمگین تر کرونا را خواهد داشت؟
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